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رییس جامعه هتلداران اصفهان خبر داد :

کاهش ظرفیت اشغال هتل های اصفهان به ۱۵ درصد

Everything You 
Need to Know 
About Stress
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کارشناس مرمت بناها و بافت های تاریخی در اصفهان خواستار شد:

توقف مرمت گُنبد مسجد جامع عباسی هر چه زودتر
2

 
پـازل سـاخت داخـل اساسـی ترین نقـش را در 
تحقـق اقتصـاد مقاومتی ایفـا می کند. نقشـی که 
صرف نظـر کـردن از آن، اقتصاد مقاومتـی را امری 
غیرممکن می سـازد و یقیناً اجرای سیاست اقتصاد 
مقاومتی دامنه تاب آوری را افزایش و آسیب پذیری 
را کاهش می دهد. البته هـر دو موضوع از مفاهیمی 
هسـتند که برای هـر کشـور تولید قـدرت می کند 
و وابسـتگی را به بیـرون از مرزها بـه حداقل میزان 
خـود می رسـاند و نتیجـه آن افزایـش قـدرت 
چانه زنـی و بازیگردانـی در عرصـه بین الملـل 

اسـت. بعد دیگـری که تحقـق، راهبری و توسـعه 
سـاخت داخل را حائز اهمیت می کند توسـعه سایر 
کسـب وکارهای مرتبط در پایین دسـت این بخش 
و حتـی بخش هـای غیرمرتبط نظیـر فعالیت های 
خدماتـی و... اسـت کـه رونـق کسـب وکارهای 
دیگـر را در پـی دارد؛ چـه مجموعه های سـازنده و 
رفـع نیازمندی هـای آنـان و چـه کارکنان آنـان به 
دلیل ارتقـای سـطح درآمـد و افزایش تـوان خرید 
در جامعه. توجه به این نکته بسـیار ضروری اسـت 
کـه مسـوولان بایـد بـا سیاسـت گذاری صحیـح 

در تحقـق این مهـم وظایـف حاکمیتی خـود را به 
انجام برسانند. از اهم آن وظایف مدیریت یکپارچه 
نیازمندی صنایع اسـت. تعریف نیاز صنایع مختلف 
کشـور در فضایـی واحـد، عامـل تجمیـع نیازهـا 
می شـود کـه بایـد بـا به کارگیـری کارشناسـانی 
خبـره و ایجـاد زیرسـاخت لازم و تعریـف کدینگ 
یکسـان، قطعات و تجهیـزات کدگذاری شـوند تا 
سـازندگان به لحاظ ارزیابی بـازار فـروش و تیراژ و 
تعـداد موردنیاز و توجیـه اقتصادی تولیـد هر قطعه 

و تجهیـز بتوانند فعالیـت کنند.

امین رضایی
سرمقالـــه
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تولید داخلی اساسی ترین رکن تحقق اقتصاد مقاومتی
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رئیس برنامه ریزی، کنترل و تعمیرات شرکت پالایش نفت اصفهان:

 3050 نیروی انسانی برای اورهال
پالایشگاه فعالیت داشتند

استرس با بدن ما چه می کند؟

 فعال کردن همه
بمب های ساعتی

اجلاس مصر به وقت اضافه کشید به این امید که توافق حاصل شود! 

 جنگ قدرت
واجب تر از نبرد اقلیم
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عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

 تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی
جنبه بازدارندگی داشته باشد

چهره روز

معاون دانشگاه آزاد اسلامی کشور:

 تعلیم وتربیت اجتماعی
باید احیا شود
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معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه های آزاد اسلامی گفت: 
یکی از راه های کنترل و پیشگیری اغتشاشات و وقایع هفته های 
اخیر، احیا کردن تعلیم و تربیت اجتماعی به عنوان رسالت اصلی 

در دانشگاه ها و آموزش و پرورش است.

صفهان
منبع: اخبار ا

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظر دارد: انواع پایه های بتونی )اچ، گرد( اسقاط 
مازاد بر نیاز خود را به شرح ذیل و باستناد قانون برگزاری مناقصات و آیین نامه معاملات، از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت مزایده عمومی به فروش برساند.
*لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

 http://www.setadiran.ir/setad/cms پیشنهاد دهندگان می توانند اسناد مزایده را از طریق ســایت
دریافت و حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1401/9/19 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری 
نماید و همچنین اسناد فیزیکی )پاکت الف - ضمانت نامه( خود را به نشانی اصفهان چهارباغ عباسی، خیابان عباس 
اباد، ساختمان ستاد شماره یک شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان طبقه همکف، دبیرخانه تحویل نمایند. عدم 

ارسال پاکت الف )ضمانتنامه نامه بانکی( تا موعد اعلام شده موجب ابطال مدارک مزایده گر می گردد.
شرکت کنندگان در مزایده می بایست 72 ساعت قبل از آخرین مهلت اتمام زمان مزایده با مراجعه به سامانه دولت و 
یا تماس با واحد مزایده از اخرین اصلاحات احتمالی اسناد مطلع گردند در غیر اینصورت مسئولیت عدم رعایت این 

بند به عهده مزایده گران می باشد.
جهت کسب اطلاعات بازرگانی با شــماره تلفن 34121486-031 واحد مناقصات و مزایده ها آقای کاظمی و جهت 
آگاهی بیشتر در مورد اطلاعات اقلام مزایده، طریقه حمل و بارگیری و ... این مزایده با شماره تلفن 031-34122680 

انباردار تیرهای بتونی تماس حاصل فرمایید.
 جهت انجام مراحل عضویت در ســامانه: مرکز تمــاس 41934-021 دفتــر ثبت نــام: 021-88969737 

و 85193768-021 تماس حاصل فرمایید.
*مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: در اسناد درج شده است

*حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده با رعایت کلیه پروتکل های بهداشتی آزاد می باشد.
*پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معاملات باز و قرائت خواهد شد.

*پیشنهاد دهنده می بایست صرفا در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام کرده باشد.
*به مدارک، پیشنهادات و نامه های فاقد امضاء، مخدوش، مشــروط یا بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود مطلقا 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشــنهادات مختار می باشد و پیشنهاد دهنده حق 

هیچگونه اعتراضی را به این شرکت نخواهد داشت.
*سایر اطلاعات و جزییات مربوط  در اسناد مزایده مندرج است.

*کلیه هزینه های متعلقه شامل: حمل، تخلیه و هر گونه امکانات از قبیل جرثقیل، لیفتراک کارگر، مالیات بر ارزش 
افزوده و غیره به عهده برنده مزایده خواهد بود و فروشنده در این مورد هیچگونه تعهد و مسئولیتی ندارد.

موضوع مزایده: انواع پایه های بتونی اسقاط مازاد
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آگهی مزایده عمومی داخلی

روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان
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یک فعال و پیشکسوت سیاسی گفت: برخی 
برخوردهای تند باعث لجبازی مردم می شود 
که شاید در این سال ها سابقه نداشته است، از 
سوی دیگر قبح مسائلی از بین رفت و شرایط 
از بدحجابی به سمت بی حجابی سوق پیدا 
کرد که برای بخشی از بدنه مذهبی جامعه 

ناگوار است.
یک فعال و پیشکسوت سیاسی گفت: در 
برخی حوادث، عذرخواهی از مردم، قول 
پیگیری و عدم تکرار این حوادث می تواند 
مردم را آرام و اعتراضات را به سمت آرامش 

ببرد.
فضل الله صلواتی، فعال و پیشکسوت سیاسی 
در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه اعتراضات به 
علت بعضی از برخوردها طولانی می شود، 
اظهارکرد: برخی نمی دانند که با مردم به 
خصوص قشر تحصیل کرده، آگاه و روشن 
جامعه امروز چطور باید برخورد کنند، چرا که 

آموزش های لازم در این حوزه را ندیده اند.
وی تصریح کرد: در برخی حوادث، عذرخواهی 
از مردم، قول پیگیری و عدم تکرار این حوادث 
می تواند مردم را آرام و اعتراضات را به سمت 
آرامش ببرد، اما به اعتراض نباید با خشونت 
پاسخ داده شود. در چنین شرایطی باید با 
مردم گفت وگو کرد، در غیر این صورت حتی 
اگر اعتراضات تمام شود، نارضایتی ها باقی 
می ماند و چیزی عوض نمی شود، چرا که 

امتیاز یا توضیحی به مردم داده نشده است.
برخی  کرد:  تأکید  سیاسی  فعال  این 
برخوردهای تند باعث لجبازی مردم می شود 
که شاید در این سال ها سابقه نداشته است، از 
سوی دیگر قبح مسائلی از بین رفت و شرایط 
از بدحجابی به سمت بی حجابی سوق پیدا کرد 
که برای بخشی از بدنه مذهبی جامعه ناگوار 
است. بسیاری از نیروهای انتظامی، نیروهایی 
خدوم و نسبت به مردم رئوف هستند، اما 

برخی رفتارها، مشکلاتی ایجاد کرد.

 قبح برخی مسائل
 از بین رفت

یک فعال و پیشکسوت سیاسی:

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه های آزاد اسلامی گفت: یکی از راه های 
کنترل و پیشگیری اغتشاشات و وقایع هفته های اخیر، احیا کردن تعلیم و تربیت 

اجتماعی به عنوان رسالت اصلی در دانشگاه ها و آموزش و پرورش است.
فرزاد جهانبین در نشست تخصصی »جهاد تبیین« که بصورت برخط به همت 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد میمه برگزار شد با اشاره به چهار عامل مؤثر در بروز 
اغتشاشات افزود: یکی از این عوامل مهم کاستی های نظام تعلیم و تربیت و 

پرداختن صرف به تربیت تخصصی و مهارتی در دانشگاه ها و مدارس است.
وی اظهار داشت: بی توجهی به تعلیم و تربیت اجتماعی و محدود بودن حوزه 
پرداختن به مباحث تحلیلی به اساتید معارف موجب شد که دانشجویان در فهم 

پیچیدگی ها دچار مشکل شوند.
معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه های آزاد اسلامی افزود: اکنون ارتباط رده 
سنی ۱۸ تا ۲۱ سال با هیات ها قطع است و برنامه های صدا و سیما را هم تماشا 
نمی کنند و تنها راه ارتباطی آنها با مدرسه و دانشگاه است که باید با پرداختن به 

تعلیم و تربیت اجتماعی این خلاء پر شود.
وی عامل دیگر و مؤثر در اغتشاشات اخیر را کرونا دانست و گفت: حدود سه سال 
دانشگاه و مدرسه به دلیل شیوع کرونا تعطیل و این مراکز تضعیف شدند؛ اینکه 
برخی دانشجویان در وقایع اخیر بی احترامی می کنند و یا ناسزا می گویند به علت 

رفتن آنها به سمت فضای مجازی در این دوران بوده است.
وی مهندسی خارجی را عامل مؤثر دیگری در اغتشاشات اخیر دانست و گفت: 
این عامل قطعی و واضح است و مصداق آن پرداختن صرف رسانه های بیگانه 
همانند بی بی سی و ایران اینترنشنال در هفته های اخیر به مسائل ایران و 
حساس کردن جامعه نسبت به این موضوع است؛ این درحالیست که رسانه های 

بیگانه، این حساسیت را درخصوص نقض در کشورهای دیگر ندارند.
معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه های آزاد اسلامی افزود: عامل دیگر در 
بروز اغتشاشات را تاکید افراطی بر جنسیت و فردیت و گزاره سازی برای این 

مسائل است.
وی هدف این جنگ ترکیبی را امید عنوان کرد و گفت: باید با پرداختن بیشتر 
به نقاط قوت و شناسایی نقاط ضعف و تقویت آنها و بیان این موارد به مردم به 
امیدآفرینی در جامعه و ارتقای بیش از پیش نظام جمهوری اسلامی دست یابیم.

 تعلیم وتربیت اجتماعی
باید احیا شود

معاون دانشگاه آزاد اسلامی کشور:

خبر روز

یک کارشناس مرمت بناها و بافت های 
تاریخی در اصفهان گفت: تَرَک ها در 
گُنبد مسجد جامع عباسی اصفهان فعال 
بوده و آنچه به شکل اعِوجاج روی آن 
مشاهده می شود ناشی از حرکت گنبد 
است، به همین دلیل مرمت این بنا باید 

متوقف شود.
محمدمهدی کلانتری، افزود: پوسته 
اصلی گنبد مسجد جامع عباسی دچار 
شکم دادگی شده و این مشکل به 

تزئینات آن هم سرایت کرده است.
وی اضافه کرد: این سازه باید آسیب 
شناسی شود، نه اینکه طبق روال پیشین، 

مرمت آن ادامه پیدا کند.
کلانتری تصریح کرد: با این شیوه که 
تبعات آن مشخص شده است، چگونه 

می توان جلوی اشتباه را گرفت.
وی با اشاره به اینکه تاکنون گزارشی از 
کار هیات نظارت بر مرمت گنبد منتشر 
نشده است، گفت: اداره کل میراث 
فرهنگی در ضرب العجلی اعلام کرد 
که مرمت گنبد در مدت دو ماه اصلاح 
می شود، در حالی که این اتفاق نیفتاد 
و قرار شد این هیات بر کار مرمت گنبد 
نظارت کند اما اعضای آن تاکنون اظهار 

نظری در این باره نکرده اند.
دبیر کمیته میراث فرهنگی و گردشگری 
اتحادیه دانشجویی معماری، مرمت و 
شهرسازی ایران گفت: با توجه به فعال 
بودن تَرَک های گنبد و حرکت سازه، 
مرمت آن بطور کامل باید متوقف و ابتدا 
مشکل دفرمگی بنای اصلی حل و سپس 

لایه های کاشی های گنبد مرمت شود.
کلانتری با اشاره به اینکه هر مرمتی که 
از سال ۱۳۱۶ تاکنون روی گنبد انجام 

شده، تعمیر تزیینات بوده است، گفت: اگر 
مرمتی که در سال ۱۳۱۶ توسط مرحوم 
استاد حسین معارفی )استاد مرمت و 
معماری سنتی( انجام شد و در جریان 
آن آهن کشی دور گنبد در مرحله پاکار 
)جایی که قوس گنبد شروع می شود( و 
ایوان جنوبی به اجرا درآمد را جزو مرمت 
سازه ای در نظر بگیریم، بعد از آن، همه 
مرمت های صورت گرفته جزو تزیینات 

بوده است.
وی افزود: در آن مرمت، تیرهای چوبیِ 
فضای بین دو پوسته بدلیل پوسیدگی 
بریده شد؛ در حالی که این تیرها باید با 

چوب جدید جایگزین می شد.
کلانتری اضافه کرد: تیرهای چوبی 
خاصیت کششی داشته و بعنوان میل 
مهار عمل می کرده است و به همین دلیل 
که گنبد مسجد جامعه عباسی، این سازه 
کششی را از دست داده، دارای رانش 

شده است.
این پژوهشگر دکترای مرمت بناها و 
بافت های تاریخی، آسیب دیگرِ سازه 
گنبد این مسجد را ناشی از عدم تقارن 
در خشخاشی های )دیوارک های مُلهم 
از گیاه خشخاش( بین دو پوسته دانست 
و گفت: خشخاشی های بزرگ در بعضی 
نقاط، روی قسمت های توخالی قرار 
گرفته و این باعث عدم تقارن شده و این 
مشکل از زمان ساخت گنبد هم وجود 
داشته و به همین دلیل هم حرکت گنبد 

به یک سمت بیشتر است.
کلانتری با اشاره به اینکه فاصله بین 
خشخاشی های بزرگ که بارِ گنبد را 
تحمل می کند، زیاد است، افزود: آسیب 
سوم سازه گنبد، فاصله خیلی زیاد 

خشخاشی های بزرگ از یکدیگر است 
به همین دلیل پوسته آجری به سمت 
داخل شکم داده است. وی تاکید کرد: 
مغز کار یا پوسته اصلی دچار شکم دادگی 
و اعِوجاج شده و این امر به لایه تزئینات 
هم سرایت کرده است. ضمن اینکه فاصله 
زیاد بین خشخاشی های بزرگ موجب 
شده قسمت های بین خشخاشی ها نتوانند 
وزن گنبد را تحمل کنند و این ضعف، 
ساختاری است و به مرور زمان ایستایی 
گنبد از تعادل خارج و شکم دادگی بیشتر 
شده است. این کارشناس میراث فرهنگی 
در ادامه با انتقاد از ضعف شیوه مرمت و 
کاشیکاری گنبد مسجد جامع عباسی 
افزود: در مرمت کاشی ها از شابلون یا 
همان قالبی که بصورت گَردان روی ریل 
بچرخد و طبق آن، قوس گنبد را کار کنند، 
استفاده نشده است، به همین دلیل هم در 
بعضی نقاط، با اینکه گنبد مشکل سازه ای 

ندارد، ولی در لایه های کاشی اعوجاج 
ایجاد شده است. کلانتری با بیان اینکه 
تاکنون اظهارنظر یا گزارشی از سوی 
هیات نظارت بر مرمت گنبد مسجد جامع 
عباسی ارائه نشده است، گفت: باید مرمت 
گنبد متوقف و کار کارشناسی انجام شود 
و در صورت لزوم لیزر اسکن انجام تا 
مشخص شود قوس های ۱۶ ترک گنبد 

همخوان هستند یا خیر.
این استاد دانشگاه، در عین حال اظهارنظر 
در باره احتمال ارتباطِ بین برخی از 
مشکلات موجود در مرمت گنبد مسجد 
جامع عباسی با عوارض فرونشست زمین 
را منوط به پایش دقیق دانست و افزود: در 
شبستان شرقی گنبدخانه، کج شدگی 
وحشتناک ستون دیده می شود ولی اینکه 
این امر از تاثیرات فرونشست زمین یا از 
تأثیر نشست سازه باشد، هنوز مشخص 

نیست.

وی تصریح کرد: این موضوع باید با 
دستگاه های مختلف و آزمایش مکانیک 
خاک در چندین نقطه مختلف مسجد 

انجام شود.
کلانتری افزود: از طریق آزمایش 
مکانیک خاک باید ببینیم که آیا مقاومت 
خاک در همه نقاط مسجد یکسان بوده یا 
تغییر کرده و به این ترتیب در باره اینکه 
پدیده فرونشست، وضعیت بنا را تحت 
تأثیر خود قرار داده است یا خیر، اظهارنظر 

کنیم.
به گزارش ایرنا، اواخر اردیبهشت امسال 
اداره کل میراث فرهنگی اصفهان از اتمام 
عملیات مرمت گنبد مسجد جامع عباسی 
اصفهان و جمع آوری داربست های آن 
پس از ۱۱ سال خبر داد اما با باز شدن 
داربست ها مشخص شد کاشی های 
گنبد دچار اعوجاج و قوس ناهمگونی در 

سیمای آن ظاهر شده است.

توقف مرمت گُنبد مسجد جامع عباسی هر چه زودتر
کارشناس مرمت بناها و بافت های تاریخی در اصفهان خواستار شد:
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معاون امـداد و نجات جمعیت هـلال احمر اصفهان گفـت: از مجمـوع ۴۲ پایگاه 
امدادی این نهـاد در اسـتان، ۱۴ پایگاه به خـودروی نجات نیـاز دارد.

داریـوش کریمی افـزود: نبود خـودروی نجـات در شـماری از پایگاه هـای نجات 
اسـتان، اگرچه بـه چالش تبدیـل نشـده و از سـوی دیگـر پایگاه ها پوشـش داده 

می شـود، اما نیـازی اسـت که بایـد رفع شـود.
وی اضافه کـرد: قیمت بالای خودروهای امـدادی تأمین آنها را با مشـکل روبه رو 
کرده اسـت، هر یک از ایـن خودروها به همراه وسـایل و تجهیزات امـدادی حدود 

چهار تا پنج میلیارد تومـان ارزش دارد.

معاون امداد و نجـات جمعیت هـلال احمر اصفهـان تصریح کرد: خریـد و توزیع 
ایـن خودروها به صـورت متمرکز از سـوی هلال احمر کشـور صـورت می گیرد و 
با توجه بـه قول های مسـاعد از سـوی مسـوولان امـر، امیدواریم شـماری از آنها 

نیز در اختیار اسـتان قرار داده شـود.
کریمی بـا بیان اینکـه بخش اعظـم تجهیزات و وسـایل امـداد و نجـات وارداتی 
است، تصریح کرد: تعداد محدودی از کشـورها این ادوات را می سازند و معضلاتی 
مانند تحریم و نوسـان قیمـت ارز، خرید و تأمین آنهـا را با چالش روبـه رو می کند.

وی بـا اشـاره بـه بهسـازی خودروهـای نجـات و آمبولانس هـای ایـن نهـاد 

اظهارداشـت: با آغاز فصل سـرما، بارندگی و لزوم امدادرسـانی بیشـتر، رفع عیب 
خودروها و به روز رسـانی آنها شـروع شـده اسـت و نـاوگان امدادی اسـتان بطور 

کلی وضعیـت مطلوبـی دارد.
به گزارش ایرنا، بطور کلی ۴۳ بلای طبیعی و انسان سـاز در جهان شـناخته شـده 
که ۳۵ مورد آن در ایران رخ می دهد و بر همین اسـاس کشـورمان جزو ۱۰ کشـور 

بلاخیز جهان به شـمار می رود.
اسـتان اصفهان اکنون سـه هزار و ۸۷۵ نجاتگر و امدادگر، ۲۳ هـزار عضو جوان و 

۱۵ هزار داوطلب ثبت شـده در سـامانه دارد.

۱۴ پایگاه امدادی 
هلال احمر استان 
نیازمند خودروی 
نجات است

 معاون امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر اصفهان

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

مشـکلات ودرخواسـت های فعالیـن اقتصـادی 
شهرسـتان ناییـن درنشسـتی بـا حضوراعضـای 
هیئت رئیسه کمیسـیون اصل ۹۰ و مسئولان این 
شهرسـتان در محل فرمانداری نایین بررسـی شد.

در ابتدای این نشسـت مسـئولین شهرسـتان ابراز 
امیـدواری کردند بـا توجه بـه وظایف کمیسـیون 
اصل ۹۰، نمایندگان در طرح مشـکلات و مسایلی 
کـه در ایـن جلسـه مطـرح می شـود در صحـن 
مجلس شـورای اسـلامی و وضع قوانیـن، گرهی 

از مشـکلات شهرسـتان نایین کـه مبتلابه سـایر 
شهرسـتان ها نیـز هسـت، بـاز کنند.

در این نشسـت کـه با حضـور نماینده مـردم نایین 
در مجلس شـورای اسـلامی برگزار شـد، علیرضا 
اقبـال رئیـس شـورای راهبـردی دفتـر نمایندگی 
اتـاق بازرگانی اصفهـان در شهرسـتان های نایین 
وخـور و بیابانـک ضمـن تشـریح خدمـات دفتـر 
نمایندگـی اتـاق بازرگانـی برضـرورت همراهـی 
ونگاه ویژه مسـئولان دولتی ونماینـدگان مجلس 

با بخـش خصوصـی درراسـتای رفع مشـکلات و 
چالش هـای فعالیـن اقتصـادی نایین تاکیـد کرد.

در ادامـه جلسـه نماینـدگان حوزه هـای صنعـت، 
گردشـگری، معـدن، کارآفرینـان، دامـداران و 
در  مشـکلات  و  مسـائل  فرهنگـی  فعالیـن 

حوزه هـای مربوطـه را بیـان کردنـد.
درپایان جلسـه مصطفی میر سـلیم نماینـده مردم 
تهـران، ری و شـمیرانات طـی سـخنانی نایین را 
شهرسـتانی برخـوردار از سـرمایه های معنـوی، 
فرهنگـی و معدنی دانسـت و بـه بیان مسـائل روز 

کشـور پرداخت.
در ادامـه سـیدناصر حسـینی پـور نماینـده مـردم 
گچسـاران در مجلـس شـورای اسـلامی نیـز بـا 
اشـاره به اینکـه نماینـده مـردم ناییـن در مجلس 
بـا تمـام تـوان در صـدد رفـع مشـکلات حـوزه 
انتخابیه هسـتند گفـت: ما نیـز به عنـوان اعضای 
کمیسـیون اصل ۹۰ کلیه مـوارد و مشـکلاتی که 
در جلسـه مطـرح شـد را پیگیری کـرده و قطعـاً با 
دعـوت از وزرای مربوطه بـه کمیسـیون اصل ۹۰ 
در صـدد رفـع دغدغه هـای مـردم و مسـئولین 

شهرسـتان ناییـن اقـدام خواهیـم نمـود.
شـایان ذکـر اسـت پیـش از ایـن جلسـه، اعضای 
کمیسـیون اصـل نـود قانـون اساسـی بـا حضـور 
در ایسـتگاه بازرسـی شـهید شـرافت از نزدیـک 
بـه بررسـی مشـکلات ایـن ایسـتگاه پرداختنـد. 
همچنیـن نماینـدگان مجلـس ضمـن بازدیـد 
از مسـجد جامـع و بـازار تاریخـی ناییـن از 
ظرفیت هـای گردشـگری ناییـن نیـز بازدیـد 
کرده وهمچنیـن دریکـی از کارخانجـات تولیدی 

شهرسـتان حضـور یافتنـد.

نشست مسئولین شهرستان نایین با هیئت رئیسه کمیسیون اصل 90 برگزار شد:

طرح مشکلات فعالان اقتصادی نایین
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شهرسـتان  مسـکن  بنیـاد  رئیـس 
گلپایگان گفت: ۱۲ روسـتای گلپایگان 
در معـرض خطـر سـیل هسـتند کـه 
بـرای سـاماندهی آنهـا )اجـرای پل و 
دیـوار سـاحلی( به اعتبـاری نزدیک به 

۳۰ میلیـارد تومـان نیـاز داریـم.
بنیـاد  کـرد:  اظهـار  ناطقـی  علیرضـا 
مسـکن خدمـات خـود را به روسـتاها 
و شـهرهایی بـا جمعیتـی کمتـر از ۲۵ 
هـزار نفـر ارائـه می دهـد. شهرسـتان 
گلپایـگان دارای ۵۲ روسـتا و دو شـهر 
بـا جمعیتـی کمتـر از ۲۵ هـزار نفـر 
اسـت. بـرای ۴۰ روسـتای شهرسـتان 
کـه بیـش از ۲۰ خانـوار در آنها زندگی 
می کننـد طـرح هـادی ارائـه کرده ایم. 
مـورد  روسـتا   ۲۰ در  هـادی  طـرح 
بازنگـری قـرار گرفتـه اسـت. هزینـه 
روسـتای  دو  هـادی  طـرح  بازبینـی 
اسـفاجرد و غُرقَـن در تملـک دارایـی 
شـده  گرفتـه  نظـر  در  جـاری  سـال 

. ست ا
وی بـا بیـان اینکـه بخـش عمـده ای 
آسـفالت  روسـتاها  اکثـر  معابـر  از 
یـک  طـی  داد:  ادامـه  اسـت،  شـده 
سـال گذشـته بـه میـزان ۶ میلیـارد 
و ۵۰۰ میلیـون تومـان قیـر رایـگان 
کـه  گرفتـه شـده  بـرای شهرسـتان 
بـا آن ۱۲ هـزار تـن آسـفالت در ۱۴ 
روسـتا بـا همـکاری دهیاری هـا اجـرا 
سـال  در  اعتبـارات شهرسـتان  شـد. 
گذشـته حـدود یـک و نیـم میلیـارد 
آن  درصـد   ۵۰ کـه  بـوده  تومـان 
تخصیـص داده شـده و بـرای اجـرای 
طـرح هـادی در روسـتاهای شـورچه، 
ضامـن آبـاد، ربـاط ابوالقاسـم، فـرج 
آبـاد و سـراور و ...هزینه شـده اسـت. 
 ۵۰۰ و  میلیـارد   ۵ حـدود  همچنیـن 
میلیـون تومـان نیـز اعتبـارات ملی به 
شهرسـتان اختصاص یافـت که تقریباً 
۱۰۰ درصـد آن تخصیـص یافت البته 
بخـش زیـادی از ایـن اعتبـارات بـه 

اسـت. اوراق  صـورت 
شهرسـتان  مسـکن  بنیـاد  رئیـس 
گلپایـگان گفـت: بـرای سـال جـاری 
از محـل تملـک دارایـی یـک میلیارد 
و ۲۷۰ میلیـون تومـان اعتبـار بـرای 
تهیـه و اجـرای طرح هـادی مصوب و 
ابلاغ شـده اسـت که هنـوز تخصیص 
آن نیامـده امـا بـه صـورت شـفاهی 
گفتنـد ۱۵ درصـد تخصیـص می یابد. 
ملـی  اعتبـارات  محـل  از  همچنیـن 
حـدود ۴ میلیـارد تومـان اعتبـار ملـی 
و  پیش بینـی  ارزش  بـا  بافـت  بـرای 

تخصیـص شـده اسـت.
ناطقـی در خصـوص طرح اقـدام ملی 
گلپایـگان،  شهرسـتان  در  مسـکن 
ایـن  از  تاکنـون  کـرد:  خاطرنشـان 
در  نفـر   ۷۳۴ و  هـزار   ۶ شهرسـتان 
ایـن طرح ثبـت نـام کردند کـه برای 
۲ هـزار و ۱۰۰ نفـر از آنهـا پرونـده 
و  هـزار  کـه  اسـت  شـده  تشـکیل 
۴۸۶ نفـر آنهـا تأییـد نهایـی شـده اند 
و مابقـی نیز در حال بررسـی هسـتند. 
زمیـن  نفـر   ۱۶۶ بـرای  همچنیـن 
مشـخص شـده اسـت کـه برخـی از 
آنهـا سـاخت و سـاز خـود را نیـز آغاز 
کرده انـد و زیرسـازی معبـر اصلی آن 
توسط راه و شهرسـازی در حال انجام 
اسـت. انجمن خیرین مسـکن سـاز را 
نیـز فعـال کرده ایـم تـا بتوانیـم برای 
افـراد بی بضاعـت نیز اقدام به سـاخت 

کنیم. مسـکن 
روسـتای   ۱۲ کـرد:  اضافـه  وی 
سـیل  خطـر  معـرض  در  گلپایـگان 
آنهـا  سـاماندهی  بـرای  کـه  هسـتند 
بـه  سـاحلی(  دیـوار  و  پـل  )اجـرای 
اعتبـاری نزدیک بـه ۳۰ میلیارد تومان 
نیـاز داریـم. تاکنـون ۵ هـزار و ۱۳۷ 
جلد سـند برای اشـخاص در روسـتاها 
و شـهرهایی بـا جمعیـت کمتـر از ۲۵ 
هـزار نفـر صادر شـده اسـت کـه ۵۹۱ 
جلـد آن در سـال جـاری صـادر شـده 
اسـت، در ایـن طـرح دیگر نیز نیسـت 
اشـخاص به ثبت اسـناد مراجعه کنند.

رئیـس بنیاد مسـکن گلپایگان تصریح 
کـرد: افـرادی کـه در روسـتاها زمیـن 
دارنـد بـرای سـاخت آن می تواننـد از 
بـا  تومانـی  میلیـون  تسـهیلات ۲۰۰ 
نـرخ سـود ۵ درصـد و بازپرداخـت ۲۰ 

سـاله اسـتفاده کنند.

رئیس بنیاد مسکن شهرستان گلپایگان:

ثبت نام ۶ هزار ۷۳۴ نفر 
در طرح اقدام ملی مسکن 

صورت گرفت

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

بازنشسـتگان نیروهـای مسـلح از مهرمـاه مشـمول 
افزایـش حقوق بازنشسـتگان شـده اند امـا پرداخت ها 
از ایـن ماه آغاز می شـود؛ ایـن بازنشسـتگان در آبان، 
مابه التفـاوت حقوق بازنشسـتگان مهر را نیـز دریافت 
خواهنـد کـرد. ظاهـراً حقـوق بازنشسـتگان آبـان در 

یکـی دو روز آینـده پرداخـت خواهد شـد.
طـی  مسـلح  نیروهـای  بازنشسـتگی  سـازمان 
بازنشسـتگان،  اطلاعیـه ای ضوابـط ترمیـم حقـوق 
وظیفـه بگیران و مسـتمری بگیران نیروهای مسـلح 
در آبـان ۱۴۰۱ را بـه شـرح جـدول فوق اعـلام کرد. 
جـدول افزایش حقوق بازنشسـتگان لشـکری به قرار 

اسـت: زیر 
همـراه افزایـش حقـوق آبـان مـاه، یـک مـاه معوقه 
مهرمـاه ناشـی از ضوابـط ترمیـم حقـوق نیـز واریـز 

است. شـده 
• افزایـش حقـوق بازنشسـتگان فـولاد از 

جاری مـاه 

سرپرسـت صندوق بازنشسـتگی فولاد گفـت: علاوه 
بـر افزایش حقوق بازنشسـتگان فـولاد، کمک هزینه 
اولاد بـه میـزان ۱۰۰ درصـد و حـق عائله منـدی بـه 

میـزان ۵۰ درصـد افزایش یافته اسـت.
حجـت کاظمـی )سرپرسـت صنـدوق بازنشسـتگی 
فـولاد( گفـت: پـس از تصویب لایحـه دولت محترم 
توسـط مجلس مبنی بر افزایش حقوق بازنشسـتگان 
و ابـلاغ این مصوبه با همکاری و مسـاعدت سـازمان 
برنامـه و بودجـه در راسـتای بهبود کیفیـت و ارتقای 
سـطح معیشـت، از این ماه حقوق بازنشستگان فولاد 
۹ میلیـون ریـال بـه همـراه ۵ درصد نسـبت به حکم 

حقوقـی شـهریور ۱۴۰۱ افزایـش می یابد.
سرپرسـت صندوق بازنشسـتگی فولاد گفـت: علاوه 
بـر ایـن افزایش حقوق و در راسـتای اجـرای ماده ۱۶ 
قانـون حمایـت از خانـواده و جوانـی جمعیـت، کمک 
هزینـه اولاد بـه میزان ۱۰۰ درصـد و حق عائله مندی 

بـه میـزان ۵۰ درصـد افزایش یافت.

سـید حجـت کاظمی افـزود: ایـن افزایش حقـوق به 
همـراه یـک مـاه معوقـه، از همین ماه بصـورت ثابت 

به حسـاب بازنشسـتگان واریز می شـود.
• متناسـب سـازی حقوق بازنشستگان در 

است راه 
سـلیمی بـا تاکید بر اهمیت موضوع همسـان سـازی 
اسـت  انتظـار  عدالت محـور  دولـت  از  کـرد:  تاکیـد 
همسـان سـازی حقـوق کارکنـان و بازنشسـتگان و 
طـرح سـاماندهی نیروهای قـراردادی و شـرکتی را با 
همراهی مجلس به سـرانجام برسـاند. از وزیر آموزش 
و پـرورش می خواهـم طـرح رتبه بندی معلمـان را به 
طـور کامل اجرایـی و معوقات فرهنگیـان را پرداخت 
نمایـد. قـرار بود سـالی یک میلیون مسـکن سـاخته 
شـود، اگـر جهـش تولید مسـکن بـا این فرمـان جلو 

بـرود، بایـد یـک یا دو صفـر را پـاک کنیم.
وی بـا بیـان اینکـه دولـت، کشـاورزان را بـه کشـت 
گنـدم تشـویق می کنـد، ولی سـازمان منابـع طبیعی 
از کشـت در زمین هـای چند سـال کشـت جلوگیری 
می کنـد، بیان کـرد: افزایش نجومی قیمـت کودهای 
شـیمیایی و نهاده های کشـاورزی و دامی، کشـاورزان 
از وزیـر جهـاد کشـاورزی  را خسـته کـرده اسـت، 
می خواهـم نسـبت بـه تمدیـد و اسـتمهال وام هـای 
کشـاورزی و پرداخـت بـه موقـع بیمـه محصـولات 

کشـاورزی، اقـدام کند.
عضو مجمـع نمایندگان اسـتان اصفهـان در مجلس 
شهرسـتان  کـرد:  خاطرنشـان  اسـلامی،  شـورای 
سـمیرم، سـرزمین هزار چشـمه و نگین گردشـگری 
زاگـرس؛ در مسـیر ۴ اسـتان واقع شـده که چهـارراه 
ارتباطـی جنوب کشـور لقـب گرفته اسـت؛ از وزیر راه 

و شهرسـازی و سـازمان برنامـه و بودجـه می خواهم 
نسـبت بـه تأمیـن اعتبـار لازم و اخـذ مـاده ۵۶ بانـد 
دوم جـاده سـمیرم -یاسـوج و مطالبـه و کسـب ماده 
۲۳ اتصـال بزرگـراه بروجـن -لردگان- خوزسـتان از 
شهرسـتان سـمیرم به آزادراه اصفهان-شیراز که ۱۷۰ 
کیلومتـر مسـیر را کوتاه تر می کند، اقـدام عاجل کنند.

کـرد:  تاکیـد  مجلـس  در  سـمیرم  مـردم  نماینـده 
زمزمه هـای انتقال آب از شهرسـتان سـمیرم شـنیده 
می شـود؛ قبـل از هرگونـه اقـدام در ایـن مـورد بایـد 
آب شـرب، کشـاورزی و صنعت شهرستان به صورت 
شـفاف لحـاظ شـود. شهرسـتان سـمیرم ظرفیـت 
بالایـی در حوزه کشـاورزی، گردشـگری، آب معدنی، 
گیاهـان دارویـی، ورزش هـای هـوازی و کوهنوردی 
دارد. فکـری بـه حال اشـتغال جوانان کنید که شـش 

مـاه در سـال بیشـتر فرصـت شـغلی ندارند.
سـلیمی تصریح کرد: فاضلاب و معابر شـهر سـمیرم 
احتیـاج بـه منابع مالی دارد؛ سـازمان برنامـه و بودجه 
چـرا ردیـف آب و راه عشـایر را تخصیـص اعتبـار 
نمی کنـد؟ دیـواری کوتاه تـر از ایـن قشـر ندیده ایـد؟ 
وزیـر ورزش و جوانـان را به تعهد ۱۲ چمن مصنوعی 

خـود عمـل نمی کنیـد؟/ صدا و سـیما
بازنشسـتگان حداقـل  فزایـش حقـوق   •

بگیر
تأمیـن  کل  اداره  مردمـی  ارتباطـات  اداره  رییـس 
اجتماعـی اسـتان البرز با بیـان اینکـه افزایش حقوق 
بازنشـتگان حداقـل بگیـر از فرودیـن ماه انجام شـده 
اسـت، اظهار کـرد: مابه تفـاوت افزایش حقوق سـایر 
سـطوح نیـز از فروردین تـا اسـفندماه پرداخت خواهد 

. شد

احمدرضـا پورتقی، رییـس اداره ارتباطات مردمی اداره 
کل تأمیـن اجتماعی اسـتان البـرز، در خصوص بیمه 
بیـکاری، گفت: براسـاس برآورد بیمه بیکاری، سـابقه 
بـرای مجردین و متأهلیـن متفاوت ارزیابی می شـود، 
بـا ایـن تفاسـیر که بـرای مجردیـن ۶ الـی ۲۴ ماه و 

بـرای متأهلیـن ۱۲ مـاه در نظر گرفته می شـود.
وی با بیان اینکه یک سـال سـابقه بـرای افراد مجرد 
و یـک سـال و نیـم بـرای متأهلیـن اسـت، افـزود: با 
ایـن تفاسـیر پرداخـت بیمه بیـکاری تا ۵۰ مـاه برای 
افـراد محاسـبه می شـود؛ در ایـن میـان ۵۵ درصـد 
دسـتمزد و براسـاس قوانینـی همچـون حـق اولاد و 

مسـکن پرداخت می شـود.
پورتقـی در خصوص بیمه کارگران سـاختمانی، گفت: 
دربـاره این مسـئله را بارها صحبت کردیـم و امیدوارم 
اتفاقـی بیافتد کـه عزیزان را شناسـایی و بتوانیم بیمه 

کنیـم در حـال حاضر اتفاق خاصی نیفتاده اسـت.
ایـن مقـام مسـئول بـا بیـان اینکـه افزایـش حقـوق 
بازنشـتگان حداقـل بگیـر از فرودیـن ماه انجام شـده 
اسـت، اظهار کـرد: مابه تفـاوت افزایش حقوق سـایر 
سـطوح نیـز از فروردین تـا اسـفندماه پرداخت خواهد 

. شد
تأمیـن  کل  اداره  مردمـی  ارتباطـات  اداره  رییـس 
اجتماعـی اسـتان البـرز یـادآور شـد: پرداختـی تحت 
عنـوان حـق اولاد تـا مادامی کـه فرزند دختـر ازدواج 
نکـرده باشـد و فرزنـد پسـر تـا زمانـی کـه تحصیل 

می شـود. پرداخـت  می کنـد، 
وی با اشـاره به موضوع بازنشسـتگی، ادامه داد: سـن 
بازنشسـتگی با ۳۰ سـال سـابقه برای آقایان ۵۰ سال 

و برای بانوان ۴۵ سـال اسـت.

گزارش

سورپرایز ویژه بازنشستگان در نخستین روز آذرماه ارائه شد:

احکام ترمیم حقوق بازنشستگان نیروهای مسلح

گاز  پلکانی  گذاری  تعرفه  اجرای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
پر مصرف ها  و جلوی  باشد  بازدارنده  باشد که  به نحوی  باید  خانگی 

را بگیرد.
سطح  از  بیش  که  افرادی  برای  باید  گاز  هزینه  گفت:  سلیمی  اصغر 
استاندارد از گاز استفاده می کنند به صورت پلکانی افزایش یابد، لذا به 

این وسیله به آن ها برای مصرف گاز اخطار داده می شود.
برای  گاز  قیمت  افزایش  و  پلکانی  تعرفه گذاری  داد:  ادامه  سلیمی 
خانوارهای پرمصرف بر سطح استفاده آنها از این انرژی تأثیرگذار خواهد 

بود.
وی در پاسخ به این سؤال که چه قشری از مردم بیشترین استفاده از گاز 
خانگی را دارند، توضیح داد: قطعاً افرادی که می خواهند بیش از اندازه 
از گاز استفاده کنند باید هزینه مصرف خود را نیز پرداخت کنند، لذا به 
این وسیله می توان در اعطای یارانه های پنهان حوزه انرژی نیز شرایط 
عادلانه تری را برقرار کرد تا هزینه ای که از آنها اخذ می شود را صرف 

امور عمرانی کرد.
این نماینده مجلس یازدهم تأکید کرد: این بی عدالتی است که برخی 

از گاز استفاده های  از گاز بی بهره اند و برخی دیگر  از مردم در کشور 
لاکچری دارند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره میزان معقول بودن هزینه گاز 
خانگی، گفت: اگر هزینه گاز با احتساب تعرفه گذاری پلکانی باشد، باعث 
براساس سطح  از مردم اخذ شود زیرا  می شود که هزینه گاز عادلانه 

مصرف مردم این هزینه برای شان تعیین می شود.
وی ادامه داد: اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی باید به نحوی باشد 

که بازدارنده باشد و جلوی پر مصرف ها را بگیرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی:

تعرفه گذاری پلکانی 
گاز خانگی جنبه 
بازدارندگی داشته 
باشد

مدیـر جهـاد کشـاورزی شهرسـتان کاشـان گفت: 
 ۶۵۰ از  بیـش  شهرسـتان  ایـن  کاران  زعفـران 
کیلوگـرم زعفـران در مـدت زمـان دو مـاه مهـر و 

آبـان برداشـت کردنـد.
برداشـت  متوسـط  کـرد:  اظهـار  مظلومـی  رضـا 
زعفـران از هر هکتار شـش کیلوگرم بـوده و ۱۱۰ 
هکتـار از مـزارع شهرسـتان کاشـان زیـر کشـت 

محصـول زعفـران قـرار دارد.
وی افزود: زعفران دشـت کاشـان از نوع محصول 
مرغوب اسـت بـه طوری کـه از هـر کیلوگرم گل 
زعفـران ۲.۵ مثقـال زعفـران حاصـل می شـود و 
برداشـت هـر هکتـار زعفـران زمینـه اشـتغال پنج 

نفـر را فراهـم کرده اسـت.
کاشـان  شهرسـتان  کشـاورزی  جهـاد  مدیـر 

تصریـح کـرد: زعفـران تولید شـده در شهرسـتان 
تهـران  و  قـم  اصفهـان،  اسـتان های  در  کاشـان 
راه انـدازی  صـورت  در  کـه  می شـود  عرضـه 
واحدهـای فـراوری و بسـته بندی ایـن محصـول، 
پرسـود  تجارتـی  بـه  می توانـد  زعفـران  کشـت 
تبدیـل کشـاورزی  عرصـه  فعـالان   بـرای 

شود.
آبـی،  منابـع  بـودن  محـدود  گفـت:  مظلومـی 
مهم تریـن عامـل محدودکننـده تولیـد در بخـش 
کشـاورزی در منطقـه کاشـان اسـت و بـا توجه به 
اینکـه زعفـران یـک محصـول کـم آب بر اسـت، 
توسـعه کشـت ایـن محصـول از افزایـش قابـل 
توجهـی برخـوردار شـده اسـت و موجـب افزایش 

می شـود. بهره بـرداران  درآمـد 

دسـتگاه  یـک  کشـف  از  برُخـوار  شهرسـتان  انتظامـی  فرمانـده 
موتورسـیکلت سـنگین خارجـی قاچاق بـه ارزش ۱۰ میلیـارد ریال 

توسـط مأمـوران ایـن فرماندهـی خبـر داد.
نعمـت خلیلـی فرمانـده انتظامـی شهرسـتان برُخوار اظهار داشـت: 
مأمـوران فرماندهـی انتظامـی شهرسـتان برُخـوار در پـی کسـب 
خبـری مبنـی بـر نگهـداری یک دسـتگاه موتورسـیکلت سـنگین 
خارجـی قاچـاق در یـک کارگاه موضـوع را در دسـتور کار خـود 

دادند. قـرار 

وی افـزود: مأمـوران پـس از کسـب اطلاعـات لازم و اطمینـان از 
درسـتی موضـوع طی هماهنگـی با مرجع قضایـی از کارگاه مذکور 
بازدیـد کردنـد کـه در ایـن عملیـات یـک دسـتگاه موتورسـیکلت 

سـنگین کـه فاقـد مـدارک و پلاک بود، کشـف شـد.
کارشناسـان  ارزیابـی  برابـر  را  ایـن موتورسـیکلت  ارزش  خلیلـی 
مربوطـه ۱۰ میلیـارد ریـال اعـلام کـرد و گفـت: در ایـن رابطـه 
موتورسـیکلت مکشـوفه توقیـف و مالک اصلی آن نیـز برای انجام 

اقدامـات قانونـی بـه مرجـع قضایـی معرفی شـد.

فرمانـده ناحیـه مقاومت بسـیج شهرسـتان شـاهین شـهر و میمه با اشـاره به 
اینکـه بسـیج خدمتگـزار ملت ایران، شـعار امسـال هفته بسـیج اسـت، گفت: 
هفتـه بسـیج فرصتـی اسـت کـه از طریـق رسـانه ها خدمـات و ظرفیت های 

تشـکیلات بسـیج برای ایفـای نقش مـردم بیان شـود.
سـرهنگ پاسـدار مهدی ابراهیمی در نشسـت خبـری خود با اصحاب رسـانه 
ضمـن گرامیداشـت یـاد و خاطره همه شـهدای انقلاب اسـلامی بالاخص ۱۶ 
هـزار شـهید بسـیجی اسـتان اصفهـان، بسـیج را یادگار درخشـان امـام راحل 
دانسـت و اظهار داشـت: بسـیج یادگار درخشـان امام راحل )ره( و مظهر اقتدار 
ملـی اسـت. ایـن نهاد مقـدس در سـالهای بعد از انقـلاب اسـلامی در دفاع از 
کشـور، اسـتقلال و ثبـات همیشـه در صحنه بـوده اسـت و از جان خـود مایه 

گذاشت.
وی حضـور بسـیج را در همـه جـا تأثیر گـذار دانسـت و افزود: بسـیج در همه 
عرصه هـا حضـور درخشـان داشـته و پیشـرو در زمینه های علمی و فـن آوری 

نوین بوده اسـت.
ابراهیمـی تصریـح کـرد: ایمـان، عزم، احسـاس مسـئولیت و اعتمـاد به نفس 
پایه هـای اصلـی قـدرت بسـیج اسـت کـه در عرصه هـای مختلف در کشـور 
مشـهود اسـت. امروز کلید حل مشـکلات فرهنگی با بسـیج قابل حل اسـت.

وی بـه کارهـای انجـام شـده در سـال جـاری توسـط بسـیجیان شهرسـتان 
اشـاره داشـت و عنوان کرد؛ در سـال جاری خدمات بسـیار ارزشـمندی توسط 

بسـیجیان بـه جامعـه ارائه شـد که از جمله آنها تهیه ۲۳ هزار بسـته معیشـتی 
بـا حمایـت خیرین بـرای نیازمندان در سـطح شهرسـتان توزیع شـد. پرداخت 
تسـهیلات و ایجـاد اشـتغال بـرای ۲۰۰ نفـر، لای روبـی قنـوات، سـاخت و 
مرمت مسـکن محرومیـن، تهیه جهیزیه برای نوعروسـان نیازمند و آبرسـانی 

بـه روسـتاها از اقدامـات گروه هـای جهادی در شهرسـتان بوده اسـت.
فرمانـده ناحیه مقاومت بسـیج شهرسـتان شـاهین شـهر و میمه خاطرنشـان 
کرد: در طول هفته بسـیج ۱۸۰ عنوان برنامه در سـطح شهرسـتان دیده شـده 
اسـت که شـاخص ترین برنامه هـای در این هفته دیـدار با خانواده های شـهدا، 
جانبـازان و ایثارگـران بسـیجی، غبارروبی و عطر افشـانی گلزار شـهدا، اردوی 
جهـادی پزشـکی با حضـور عده ای از جامعه پزشـکی شهرسـتان در مسـکن 
مهـر، همایش اقتدار بسـیج مصادف با روز تأسـیس بسـیج با حضـور خواهران 
و بـرادران بسـیجی و برنامه هـای متنوع فرهنگـی و ورزشـی و ... خواهد بود.

هفتـه بسـیج از بیسـت و نهم آبان تـا پنجـم آذر ادامه دارد و بر همین اسـاس 
یکشـنبه ۲۹ آبان روز بسـیج سـازندگی و پیشـرفت، دوشـنبه ۳۰ آبان بسـیج 
مسـجدمحوری و جامعه اسـلامی، سـه شـنبه اول آذر بسـیج نوآوری و جهاد 
علمـی، چهارشـنبه دوم آذر بسـیج مردم سـالاری، ایران قوی و مسـتقل، پنج 
شـنبه سـوم آذر بسـیج مظهر جهاد و شـهادت، جمعه چهارم آذر بسـیج، ایمان 
و تربیـت اسـلامی و شـنبه پنجم آذر بسـیج مقاومـت و اقتدار ملـی نامگذاری 

شـده است.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان شاهین شهر و میمه:

بسیج خدمتگزار ملت ایران است

مدیـر جهاد کشـاورزی تیـران و کـرون گفت: ۱۲ 
هکتـار از اراضـی کشـاورزی ایـن شهرسـتان بـه 

کاشـت کلـزا اختصـاص یافت.
مهـدی آرپناهـی در گفت وگـو بـا ایسـنا، اظهـار 
از محصـولات مهـم  یکـی  کلـزا  کـرد: کاشـت 
تیـران و کرون اسـت که به صورت علمـی نیز کار 

مطالعاتـی و کشـت آن انجـام می شـود.
وی افـزود: ۱۲ هکتـار از اراضـی در سـال زراعـی 
فعلـی به کاشـت ایـن محصـول اختصـاص یافته 
کـه مراحل کشـت در حـال انجام و تا سـال آینده 

می شود. برداشـت 
مدیـر جهـاد کشـاورزی تیـران و کـرون میـزان 
برداشـت کلـزا در هـر هکتـار را بالـغ بـر ۴ تُـن 

کـرد. پیش بینـی 

آرپناهـی اضافـه کرد: در هر هکتـار هفت کیلوگرم 
دانـه روغنـی این محصول کاشـت شـده که تمام 
مراحـل در بخـش عمـده ای از اراضی بـه صورت 

مکانیزه انجام شـد.
وی از انجـام فعالیت هـای علمی و تحقیقاتی برای 
کاشـت، داشـت و برداشـت ایـن دانـه روغنـی در 
تیـران و کـرون خبـر داد و گفت: کاشـت کلزا جز 
محصـولات مهـم شهرسـتان و بـا هدف گـذاری 
علمـی بوده که طرح های توسـعه یافتـه را اجرایی 

می کنـد.
مدیر جهاد کشـاورزی تیران و کرون، خاطرنشـان 
کـرد: فعالیت کشـاورزی این شهرسـتان علاوه بر 
تولیـد محصـول به یـک بسـتر تحقیقاتـی تبدیل 

شـده است.

مدیر جهاد کشاورزی تیران و کرون:

  ۱۲ هکتار از اراضی کشاورزی تیران و کرون
زیر کشت کلزا رفت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کاشان:

برداشت ۶۵۰ کیلوگرم زعفران از مزارع انجام شد

فرمانده انتظامی شهرستان برُخوار خبر داد:

موتورسیکلت ۱۰ میلیاردی قاچاق کشف و ضبط شد

فرمانـدار سـمیرم گفت: سـرانه فضای فرهنگی شهرسـتان 
متناسـب با جمعیت شـهر سـمیرم نیسـت که به دنبـال آن 
هسـتیم کـه فضاهـای فرهنگی در سـطح شـهر گسـترش 

یابد.
مـراد الیاس پـور در گفت وگو با ایسـنا دربـاره لزوم تخصیص 
اعتبـار بـه حـوزه فرهنـگ، اظهـار کـرد: هـر چـه بودجـه 
فرهنگـی شهرسـتان ها به ویژه شهرسـتان هایی کـه دور از 
مرکـز اسـتان هسـتند زیـاد باشـد و افزایش پیدا کنـد بدون 
شـک می توانیـم در جهت ارتقای سـطح فرهنگـی، آگاهی، 
بینـش و بصیرت مـردم گام های بلندتـری برداریم. اعتبارات 
فرهنگـی از طریق تملـک دارایی ها و اعتبـارات دیگر که به 
شهرسـتان تعلق می گیرد به طور متناسـب در اختیـار ادارات 
مختلـف قـرار می دهیم و ایـن ادارات در سـرفصل هایی که 

تعریـف کرده انـد این بودجـه را هزینـه می کنند.

وی افـزود: امسـال بودجه نسـبتاً خوبی بـرای حوزه فرهنگ 
شهرسـتان سـمیرم پیـش بینی شـده اسـت کـه امیدواریم 
ایـن اعتبـار تخصیص پیدا کنـد. بودجه فرهنگـی باید برای 
ارتقـای سـطح علمی حوزه های علمیه شهرسـتان سـمیرم، 
آمـوزش بهتـر در آموزش و پرورش، کار بیشـتر در سـازمان 
تبلیغـات اسـلامی و اداره فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی و امور 

فرهنگـی دیگر هزینه شـود.
فرمانـدار سـمیرم گفت: سـرانه فضای فرهنگی شهرسـتان 
متناسـب با جمعیت شـهر سـمیرم نیسـت که به دنبـال آن 
هسـتیم کـه فضاهـای فرهنگی در سـطح شـهر گسـترش 
یابـد. اکنـون هیـچ سـینایی در سـمیرم وجـود نـدارد و تنها 
یـک سـالن اداره ارشـاد نیـاز بـه تجهیـزات دارد. البتـه یک 
سـینمای قدیمـی بـا گنجایـش ۷۰ نفـر داریم کـه در حال 

حاضـر غیرفعال اسـت.

فرماندار سمیرم:

سرانه فضای فرهنگی، متناسب با جمعیت نیست
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In its first practical response to 
the recent resolution adopted 
by the UN nuclear watchdog’s 
Board of Governors, Iran start-
ed spinning more advanced 
centrifuges at a nuclear plant 
that has long been in the 
crosshairs of the West.
On Monday, Iranian Foreign 
Ministry spokesman Nasser 
Kanaani reacted to the recent 
resolution passed by the Inter-
national Atomic Energy Agen-
cy’s Board of Governors and 
Iran’s response to it.
The resolution, put forth by the 
United States and the E3 coun-
tries – Germany, France and 
the UK -, demanded that Iran 
answer the questions raised by 
the IAEA regarding the alleged 
nuclear material found at three 
sites. 
Despite Iran answering the 
questions and offering further 
cooperation with the UN nucle-
ar watchdog, the U.S. and its 

European allies moved ahead 
with the resolution, which Ka-
naani said was tabled with “po-
litical aims.”
“It was put on the agenda 
of the US and the European 
trio, to mount pressures on 
the Islamic Republic of Iran,” 
said the spokesman, adding 
that the resolution was issued 
while Iran has had the most 
transparent peaceful nuclear 
program in the world, with 
regards to the number of the 
nuclear installations under the 
supervision of the IAEA world-
wide, while Tehran has let the 
Agency conduct the highest 
number of inspections and 
verifications.
Describing the resolution as 
a “destructive and irrational 
move,” Kanaani said unfor-
tunately instrumental use of 
international organizations 
against independent nations 
has turned into a norm in the 

foreign policy of the West.
The spokesman pointed out 
that the Islamic Republic will 
never give in to the pressures, 
reiterating Iran will continue 
its peaceful nuclear program 
proportional to its needs and in 
line with its rights and commit-
ments under the international 
treaties to which it is a mem-
ber state.
Kanaani then touched on Iran’s 
response to the resolution. “In 
response to the recent move 
by the US and the three Eu-
ropean countries in approving 
the anti-Iran resolution, at the 
first stage Tehran has put a 
few measures on the agenda 
of the Atomic Energy Organi-
zation of Iran (AEOI) that were 
implemented on Sunday at the 
enrichment sites of Martyr Ah-
madi Roshan (in Natanz) and 
Dr. Alimohammadi (in Fordow) 
with the IAEA inspectors in 
attendance,” he said in a state-

ment. 
He concluded, “Any time the 
western sides return to their 
commitments and abide by 
their obligations, and put an 
end to the political moves, the 
Islamic Republic of Iran will 
react proportionately, while 
pursuing its inalienable rights.”
Kanaani did not detail Iran’s 
retaliatory measures. But Mo-
hammad Eslami, the head of 
the AEOI, revealed some of 
them.
Speaking to reporters on Tues-
day, Eslami said, “Over the last 
days, we witnessed the adop-
tion of a resolution against 
Iran, which was met with our 
reciprocal response in such 
a way that in recent days the 
production of UF6 uranium 
with a purity of 60 percent 
started at Fordow.”
According to a statement by 
the AEOI, Iran also installed a 
set of the more advanced IR6 
centrifuges at the Natanz nu-
clear plant, a move that will 
further accelerate Iran’s urani-
um enrichment to the level of 
60 percent.  
In its first reaction to the Irani-
an move, the U.S. cast doubt 
over Iran boosting its uranium 
enrichment at the Fordow nu-
clear plant. U.S. Secretary of 
State Tony Blinken said during 
a trip to Qatar that he was una-
ble to confirm reports of Iran’s 
nuclear move. 
The Iranian move comes at a 
time when talks in Vienna over 
reviving the 2015 Iran nuclear 
deal, officially known as the 
Joint Comprehensive Plan of 
Action (JCPOA), remain at a 
standstill due to differences 
between Iran and the Western 
powers. 
In an effort to break the ice in 
the talks, Iran presented new 
ideas over the past few weeks. 
But it’s unclear if the Iranian in-
itiative would succeed in bring-
ing a new atmosphere to the 
stalled talks. 
It seems that Iran made its lat-

est nuclear move after the U.S. 
and the E3 failed to take note 
of the proposed Iranian ideas. 
But Iran’s decision to ratch-
et up uranium enrichment at 
Fordow could break the ice as 
it presents the West with new 
nuclear realities that they can’t 
ignore. 
With the latest nuclear move, 
Iran will enrich uranium up to 
60 percent purity at Fordow for 
the first time. When it comes 
to Fordow, enrichment per se 
is meaningfully important not 
to mention 60 percent en-
richment.  Because under the 
terms of the JCPOA, Iran was 
not allowed to enrich uranium 
at Fordow at all. And the high-
est enrichment level Iran was 
allowed to reach was 3.67 per-
cent, much below the current 
level of Iran’s enrichment.
Moreover, some say that Iran 
has started spinning the ad-
vanced IR6 centrifuges at For-
dow, which makes the Iranian 
response even more impor-
tant, given the pace at which 
this type of Iranian centrifuges 
enrich uranium. 
Mehdi Mohammadi, an ad-
visor to the speaker of the 
Iranian Parliament who is the 
mastermind behind many par-
liamentary nuclear bills, said 
the Iranian move will improve 
Tehran’s nuclear response to 
non-nuclear pressure by the 
U.S. and its allies.
“The beginning of uranium 
enrichment with the IR6 ma-
chines at Fordow will funda-
mentally improve the poten-
tial options of Iran’s nuclear 
response to the non-nuclear 
pressure of the U.S. and its 
allies,” Mohammadi said on 
Twitter.  
The advisor did not speci-
fy examples of non-nuclear 
pressure. But he was probably 
referring to the role Iranian of-
ficials say the U.S. played in fo-
menting unrest across Iran in 
the wake of the death of Mahsa 
Amini.

60 percent enrichment at Fordow; Iran responds to IAEA

Sponge iron pro-
duction up 19% in 7 
months on year

Production of sponge iron in 
Iran has risen 19 percent in 
the first seven months of the 
current Iranian calendar year 
(March 21-October 22), as 
compared to the same period of 
time in the past year, the Irani-
an Steel Producers Association 
(ISPA) announced.
According to the ISPA’s released 
data, Iran has produced 20.737 
million tons of sponge iron in 
the seven-month period.
Direct reduced iron (DRI), also 
called sponge iron, is produced 
from the direct reduction of 
iron ore (in the form of lumps, 
pellets, or fines) into iron by a 
reducing gas or elemental car-
bon produced from natural gas 
or coal. Many ores are suitable 
for direct reduction.
While Iran is fighting the U.S. 
severe sanctions on its econo-
my, and the country’s different 
industrial and economic sectors 
have been affected by the lim-
itations and difficulties caused 
by the sanctions condition, the 
country’s mining sector is mov-
ing forward noticeably, over-
coming such barriers.
Among the mining sector’s dif-
ferent products, sponge iron is 
an outstanding example, as the 
production of this item is rising 
more and more in the country.
Iranian Mines and Mining In-
dustries Development and Ren-
ovation Organization (IMIDRO), 
Iran’s largest metals and mining 
holding, has stated that one of 
the most important reasons for 
the increase in sponge iron pro-
duction in Iran is the establish-
ment of new sponge iron plants, 
adding that in recent years, with 
its new strategy and with the 
participation of the private sec-
tor, the organization has been 
able to launch several projects 
to produce sponge iron.
Meanwhile, in last July, IMIDRO 
reported that Iran’s Mines and 
Metals Company (MME) has 
established China’s first gas-
based sponge iron production 
unit using the Persian Direct 
Reduction (PERED) technology.
“As the world’s first manufac-
turer of gas-based sponge iron, 
Iran is now transferring the 
technology to the world’s big-
gest steel producer”, IMIDRO 
announced at the time.
The deal for the construction 
of the first gas-based sponge 
iron plant was concluded be-
tween China’s CSTM Company 
and MME Company from Iran 
as the license owner of PERED 
technology.
With a capacity of 300,000 tons, 
the plant has been launched in 
China’s Taiyuan city.
PERED is a new technology 
for producing sponge iron us-
ing natural gas as fuel, which 
according to MME is a mas-
terwork of the Iranian steel in-
dustry and is more efficient and 
effective in all respects such as 
the degree of metallization of 
the product, fuel consumption, 
operating costs and ease of 
operation compared to similar 
technologies.
This technology is already being 
used in several production units 
across Iran including Shadegan 
Steel, Miyaneh Steel, Neyriz 
Steel, and Baft Steel companies.
The main difference of the 
PERED technology with other 
technologies is the high and 
tangible quality of the sponge 
iron metallization, which has 
been reached above 95 per-
cent on the initial day. In other 
technologies, however, it is very 
difficult to achieve a degree of 
metallization above 95 percent 
during the first months of a 
unit’s operation.

Iran’s 1st fishery 
park goes opera-
tional

Iranian Agriculture Minister 
Javad Sadati-Nejad has an-
nounced the launch of the 
country’s first fishery indus-
tries park, IRIB reported on 
Tuesday.
Making the announcement 
on the sidelines of the 6th In-
ternational Fisheries Industry 
Exhibition (IFEX 2022), Sa-
dati-Nejad said the country’s 
first fishery park was put into 
operation in which every year 
1,000 tons of shrimp will be 
produced.
According to the official, the 
volume of shrimp production 
in this park will increase to 
2,000 tons by the end of the 
current Iranian calendar year 
(March 20, 2023).
Sadati-Nejad stressed his 
ministry’s support for the 
companies active in the fish-
ery sector, saying: “The Min-
istry of Agriculture and Iran 
Fisheries Organization (IFO) 
support investors active in 
the field of fisheries and 
seafood production, which 
in addition to improving the 
economy, increasing exports 
and foreign revenues, it also 
brings job creation.”
The minister also announced 
the growth of the export of 
aquatic and fishery products, 
including caviar, in the cur-
rent year.
Iran’s 6th International Fish-
eries Industry Exhibition 
was opened at the Tehran 
Permanent International Fair-
grounds on Sunday.
The exhibition is aimed to 
provide a platform for ex-
changing ideas and develop-
ing technical and economic 
cooperation, marketing and 
promoting trade and produc-
tion facilities in the domes-
tic and international arena, 
promoting the exports of 
fishery products, introduc-
ing domestic and foreign 
developments in the fisheries 
industry, strengthening and 
improving the distribution 
system and facilitating trade 
relations, upgrading techni-
cal knowledge in production, 
processing, and marketing, 
introducing new potentials 
for creating more employ-
ment opportunities in the 
country’s fisheries industry 
and also promoting seafood 
consumption.
The event covers a variety 
of areas including fishing 
equipment, processing of 
fishery products, ornamen-
tal fish farming, and aquar-
ium equipment, machinery 
for transporting aquatic and 
fishery products, aquacul-
ture, and storage equipment, 
export-oriented fishery prod-
ucts, refrigeration facilities, 
aquaculture, and fish farming 
in cages, downstream ma-
rine industries, aquatic feed 
and supplements, sturgeon 
breeding, equipment and 
tools for water treatment, 
packaging industry, veteri-
nary and pharmaceutical ser-
vices, algae and leech breed-
ers, electronic marketing for 
aquatic goods, weighing sys-
tems, as well as banks, credit 
institutions, and insurance 
companies.

The number of knowledge-based com-
panies active in Iran’s oil industry has 
increased from 150 in the previous 
Iranian calendar year (ended on March 
20) to 550 in the current year, an official 
with the country’s Oil Ministry said.
Vahid Zeydifard, deputy oil minister for 
engineering, research, and technolo-
gy, made the remarks on the sidelines 
of the first conference and exhibition 
of technology management of knowl-
edge-based products in Iran’s oil indus-
try (Petrotech 2022), Shana reported.
Organized by the ministry on the occa-
sion of the Research Week, Petrotech is 
aimed to provide the country’s knowl-
edge-based companies with a platform 
to get familiar with each other and with 
the needs of the industry, the official 
said.
Earlier this month, the head of the Ira-
nian Petroleum Industries Equipment 
Manufacturers Association (known as 
SIPIEM) said over 17 percent of the 
country’s knowledge-based companies 
are active in the oil, gas, and petro-
chemical sectors.
Speaking at another conference on the 
promotion of knowledge-based compa-
nies dubbed “Development of relations 
with knowledge-based and technologi-
cal companies”, Ehsan Saqafi said the 
financial turnover of knowledge-based 
companies has increased 10 times over 
the past five years, from 350 trillion rials 
(about $988.7 million) to 3.5 quadrillion 
rials (about $9.88 billion) at the begin-
ning of the current Iranian calendar year.
The current Iranian calendar year 1401 
is named “Knowledge-Based Produc-
tion and Job Creation” by Leader of the 

Islamic Revolution Ayatollah Seyed Ali 
Khamenei.
In a meeting with some officials of the 
country in April, the Leader referred 
to the motto of this year and called 
the oil-free economy a long-term 
goal, saying that at least two govern-
ments in eight-year responsibilities 
must work to solve this problem (reli-
ance on oil income).
In line with materializing the motto of 
the year, Oil Ministry and all of its sub-
sidiaries have announced strong deter-
mination and prepared plans to this end.
Oil Minister Javad Oji has said, “We will 
increase oil production and reduce the 
import needs of the oil industry by re-
lying on the power of knowledge-based 
production”.
“At the Ministry of Oil, we called in five 
areas so that we could use the potential 
of knowledge-based companies to in-
crease production. Low-efficiency wells 

and optimization of fuel consumption 
in collecting gases, import needs of the 
ministry, and the chain of petrochemical 
complementary industries are among 
these areas”, the minister said in late 
April.
The managing director of the National 
Iranian Oil Company (NIOC), the main 
subsidiary of the Oil Ministry, has also 
said that the main priority of the oil in-
dustry in the present year is increasing 
oil production relying on the knowl-
edge-based approach.
“With the planning that has been done 
by using new technologies in the oil in-
dustry, we will strengthen the econom-
ic front in the oil industry more than 
before”, Mohsen Khojasteh-Mehr has 
stressed.
Emphasizing that knowledge-based 
production will be at the forefront of the 
industry’s plans, the official said: “Creat-
ing sustainable job opportunities while 

increasing production will definitely be 
a basic necessity and strategy that must 
be considered.”
National Iranian Gas Company (NIGC), 
the other major subsidiary of the Oil 
Ministry, also plays an important part 
in the materialization of the motto of the 
year.
As Majid Chegeni, the managing direc-
tor of the company has said, the activity 
of the gas industry is directly related to 
the issues of production and employ-
ment; because almost all industries in 
the country are dependent on gas ener-
gy, so the role of the NIGC personnel is 
highlighted in this due.
National Petrochemical Company 
(NPC), another main subsidiary of the 
Oil Ministry, is completely familiar with 
the knowledge-based concept, and 
plays a significant management and 
development role in moving in the way 
of progress through a new and techno-
logical view, as stated by the managing 
director of the company.
In a meeting with the NPC directors and 
experts on materializing the slogan of 
the year, Morteza Shahmirzaei said the 
concept of knowledge-bases is familiar 
to the whole large family of petrochemi-
cal industry and the units have had very 
good activities in this field due to their 
area of responsibility.
“Many equipment and catalysts of the 
petrochemical industry are being fully 
domestically-produced relying on the 
internal technical know-how, and we 
should eliminate the need to import 
them due to the existing capacities in 
the country and relying on our domestic 
capability”, the official stressed.

Number of knowledge-based firms active in oil industry triples
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The 16th National Exhibition of 
Automobile Industry is slated to 
be held at Isfahan International 
Exhibition Center during Novem-
ber 24-27, IRIB reported.
Attended by major domestic 
automobile manufacturers, this 

exhibition covers various areas 
including passenger cars, as well 
as work and commercial vehi-
cles.
Five new cars are also scheduled 
to be unveiled and introduced in 
this exhibition.

National auto in-
dustry expo to be 
held in Isfahan

TEDPIX loses 900 
points on Tuesday
TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), lost 939 
points to 1.407 million on Tues-
day.
As reported, over 6.806 billion 
securities worth 32.602 trillion 
rials (about $112.4 million) were 
traded at the TSE.
The first market’s index dropped 
1,214 points, and the second 
market’s index lost 261 points.
TEDPIX rose 8,000 points to 
1.413 million points in the past 
Iranian calendar week (ended on 
Friday).
The index had risen 131,000 
points (10.21 percent) to 1.414 
million points in the Iranian calen-
dar week ended on November 11.
As reported, it was the highest 
weekly rise during the current 
Iranian calendar year (began on 
March 21).

---------------------------------------------------

Raisi advocates 
strengthening Teh-
ran-Astana ties
In a telephone conversation with 
his Kazakh counterpart Kass-
ym-Jomart Tokayev late on Mon-
day, Iranian President Ebrahim 
Raisi stated that ties between Iran 
and Kazakhstan have improved 
over time and expressed hope 
that they will continue to evolve 
in the next Kazakh president’s 
tenure.
“The relations between Tehran 
and Astana have always been 
progressing, and I hope that the 
relations between the two coun-
tries will improve in the new term 
of Your Excellency’s presidency,” 
Raisi told President Tokayev after 
congratulating him on being ree-
lected as president.
Referring to the beneficial 
agreements reached in the nu-
merous meetings between the 
two leaders, Raisi expressed 
hope that the 18th meeting of 
the Tehran-Astana Joint Com-
mission would take place soon 
and could produce positive and 
effective outcomes in the di-
rection of implementing agree-
ments and raising the level of 
relations between the two coun-
tries, particularly in the area of 
economy.
For his part, Tokayev commended 
President Raisi for his positive 
assessment of Kazakhstan and 
stressed that Iran and Kazakhstan 
have many opportunities to deep-
en their friendship and develop 
their bilateral and regional coop-
eration.
The president of Kazakhstan re-
marked that he has directed his 
respective government officials to 
collaborate as much as possible 
in order to deepen relations be-
tween the two nations, particular-
ly in the economic sphere.
Tokayev secured another term 
following the Sunday presidential 
elections.
Tokayev, 69, won 81.31 percent 
of the vote according to Kazakh-
stan’s election commission, 
with five other candidates scor-
ing in the low single digits, data 
showed, Caspian News reported.
Officials from the election com-
mission said voter turnout was 
69.4 percent.
Tokayev said the presidential 
election marked the beginning of 
a new political era that will see a 
major transformation of the main 
power institutions.
“We will clearly and consist-
ently implement constitutional 
reform…The national economy 
will undergo fundamental chang-
es. The authorities will improve 
the well-being of people. Ka-
zakhstan needs unity to make all 
these goals a reality. Therefore, I 
call for unity”

Everything You Need 
to Know About Stress

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/stress?utm_source=ReadNext#takeaway

Is all stress bad?
Stress isn’t necessarily a bad thing. It’s 
what helped our hunter-gatherer ances-
tors survive, and it’s just as important 
in today’s world. It can be healthy when 
it helps you avoid an accident, meet a 
tight deadline, or keep your wits about 
you amid chaos.
We all feel stressed at times, but what 
one person finds stressful may be 
very different from what another finds 
stressful. An example of this would be 
public speaking. Some love the thrill of it 
and others become paralyzed at the very 
thought.
Stress isn’t always a bad thing, either. 
Your wedding day, for example, may be 
considered a good form of stress.
But stress should be temporary. Once 
you’ve passed the fight-or-flight mo-
ment, your heart rate and breathing 
should slow down and your muscles 
should relax. In a short time, your body 
should return to its natural state without 
any lasting negative effects.
On the other hand, severe, frequent, or 
prolonged stress can be mentally and 
physically harmful.
Life being what it is, it’s not possible to 
eliminate stress completely. But we can 
learn to avoid it when possible and man-
age it when it’s unavoidable.
Stress hormones
When you sense danger, the hypothal-

amus at the base of your brain reacts. 
It sends nerve and hormone signals to 
your adrenal glands, which release an 
abundance of hormones.
One of these hormones is adrenaline. 
You might also know it as epinephrine, 
or the fight-or-flight hormone. In rapid 
fashion, adrenaline works to:
• increase your heartbeat
• increase your breathing rate
• make it easier for your muscles to use 
glucose
• contract blood vessels so blood is di-
rected to the muscles
• stimulate perspiration
• inhibit insulin production
While this is helpful in the moment, fre-
quent adrenaline surges can lead to:
• damaged blood vessels
• high blood pressure, or hypertension
• higher risk of heart attack and stroke
• headaches
• anxiety
• insomnia
• weight gain
Although adrenaline is important, it isn’t 
the primary stress hormone. That’s cor-
tisol.
Stress and cortisol
As the main stress hormone, cortisol 
plays an essential role in stressful situa-
tions. Among its functions are:
• raising the amount of glucose in your 
bloodstream

• helping the brain use glucose more 
effectively
• raising the accessibility of substances 
that help with tissue repair
• altering immune system response
• dampening the reproductive system 
and growth process
• affecting parts of the brain that control 
fear, motivation, and mood
All this helps you deal more effectively 
with a high-stress situation. It’s a nor-
mal process and crucial to human sur-
vival.
But if your cortisol levels stay high for 
too long, it has a negative impact on 
your health. It can contribute to:
• weight gain
• high blood pressure
• sleep problems
• lack of energy
• type 2 diabetes
• osteoporosis
• mental cloudiness (brain fog) and 
memory problems
• a weakened immune system, leaving 
you more vulnerable to infections
Types of stress
There are several types of stress, includ-
ing:
• acute stress
• episodic acute stress
• chronic stress
Acute stress
Acute stress happens to everyone. It’s 

the body’s immediate reaction to a new 
and challenging situation. It’s the kind of 
stress you might feel when you narrow-
ly escape a car accident.
Acute stress can also come out of some-
thing that you actually enjoy. It’s the 
somewhat-frightening, yet thrilling feel-
ing you get on a roller coaster or when 
skiing down a steep mountain slope.
These incidents of acute stress don’t 
normally do you any harm. They might 
even be good for you. Stressful situa-
tions give your body and brain practice 
in developing the best response to fu-
ture stressful situations.
Once the danger passes, your body sys-
tems should return to normal.
Severe acute stress is a different story. 
This kind of stress, such as when you’ve 
faced a life-threatening situation, can 
lead to post-traumatic stress disorder 
(PTSD) or other mental health prob-
lems.
Episodic acute stress
Episodic acute stress is when you have 
frequent episodes of acute stress.
This might happen if you’re often anx-
ious and worried about things you sus-
pect may happen. You might feel that 
your life is chaotic and you seemingly 
go from one crisis to the next.
Certain professions, such as law en-
forcement or firefighters, might also 
lead to frequent high-stress situations.

As with severe acute stress, episodic 
acute stress can affect your physical 
health and mental well-being.
Chronic stress
When you have high-stress levels for 
an extended period of time, you have 
chronic stress. Long-term stress like 
this can have a negative impact on your 
health. It may contribute to:
• anxiety
• cardiovascular disease
• depression
• high blood pressure
• a weakened immune system
Chronic stress can also lead to frequent 
ailments such as headaches, an upset 
stomach, and sleep difficulties. Gaining 
insights into the different types of stress 
and how to recognize them may help.
Stress management
The goal of stress management isn’t 
to get rid of it completely. It’s not only 
impossible, but as we mentioned, stress 
can be healthy in some situations.
In order to manage your stress, first you 
have to identify the things that cause 
you stress — or your triggers. Figure 
out which of these things can be avoid-
ed. Then, find ways to cope with those 
negative stressors that can’t be avoided.
Over time, managing your stress levels 
may help lower your risk for stress-re-
lated diseases. And it’ll help you feel 
better on a daily basis, too.

Another indication that authorities in 
the Scandinavian country of Sweden 
are looking to intensify their anti-Iran 
policies is the recent decision by a 
Swedish court to condemn a former 
Iranian judicial official to life in prison 
over his claimed participation in the 
killings of MEK terrorist members in 
Iran in the 1980s.
The trial, over which the Swedish court 
has no jurisdiction, has really been set 
up to undermine the Islamic Republic 
of Iran. 
Here are 12 justifications:
The Hamid Nouri prosecution is ev-
idence that Sweden has opted to in-
tensify its hostility toward Iran, which 
is consistent with other instances of 
Sweden’s hostility toward Iran.
Over the years, Sweden has housed 
a variety of organizations and people 
that have engaged in terrorism in Iran 
or advocated the breakup of the nation.
By taking Muslim children from their 
families or standing silent about bar-
baric crimes like burning the holy 
Quran in the country, Sweden has 
stepped up its anti-immigration and 
anti-Muslim policies.
The prosecution of a former Iranian 
official by a Swedish court over the 
1980s killings of MEK members in Iran 
is not a matter of international concern 
over which the court might exercise its 
jurisdiction. In reality, the MEK began 
a terrorist campaign against Iran in 
1988, long after the Iran-Iraq war had 
ended.
By ignoring Hamid Nouri’s expert wit-
nesses and failing to open inquiries 

into the alleged crimes’ sites, the court 
has broken several fundamental tenets 
of international law.
All of the witnesses who testified in 
court were MEK members, who are 
regarded as terrorists in Iran.
For two weeks, the court even sched-
uled sessions inside a MEK-run camp 
in Albania so that more MEK members 
might testify against Nouri.
Nouri has committed no crimes in the 
country, hence the court’s decision to 
look into the issue based on human 
rights concerns is groundless.
The process demonstrates unequiv-
ocally that American pressure and in-
fluence have been exerted on Swedish 
judicial officials. In reality, the court 
abused its authority by looking into a 
global crime.
Following their release from jail and 
after making amends, a large number 
of MEK members left Iran. However, 
a large number of people perished in 
the group’s military assault on Iran in 
July 1988. 
The court’s argument that killings of 
MEK members in Iranian jails in 1988 
were unconstitutional has no founda-
tion because the executions included 
terrorists and occurred after the 1980-
88 Iran-Iraq war.
The Swedish court’s refusal to accept 
a single witness’ testimony in support 
of the Islamic Republic of Iran raises 
more doubts about its credibility in 
the case. This comes as virtually every 
declaration made by MEK sympathiz-
ers and its members throughout the 
trial has been accepted.

12 reasons why Sweden lacks jurisdic-
tion over Hamid Nouri case

Products valued at $227 million were 
exported from Kordestan province, in 
the west of Iran, during the first seven 
months of the current Iranian calendar 
year (March 21-October 22), an official 
with the Customs Department of the 
province announced.
Khalil Heydari put the weight of export-
ed goods at 556,000 tons.
He said that 557,000 tons of com-
modities worth $246 million had been 
exported from the province in the first 
seven months of the previous year.
As announced by the spokesman of 
the Islamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA), the value of 
Iran’s non-oil export rose 5.6 percent 
during the first seven months of the 
current Iranian calendar year, as com-
pared to the same period of time in the 
past year.
According to Morteza Emadi, Iran ex-
ported 61.283 million tons of goods 
valued at $28.406 billion in the men-

tioned seven months, registering an 
18.2-percent decline in weight.
Liquefied propane, methanol, lique-
fied butane, film-grade polyethylene, 
petroleum bitumen, liquefied natural 
gas, urea, iron and steel ingots, and 
light oils and petroleum products were 
the main exported products in the said 
time span, accounting for 41.9 percent 
of the total value of the exports.
Major export destinations of the Iranian 
non-oil goods were China with $9.181 
billion of imports, Iraq with $4.029 bil-
lion, the United Arab Emirates (UAE) 
with $3.476 billion, Turkey with $3.081 
billion, and India with $1.098 billion.
According to the official, the Islamic 
Republic has also imported 19.747 
million tons of non-oil commodities 
worth $31.727 billion in the first sev-
en months of the present year, with 
a 14.4-percent growth in value and a 
15.7-percent decrease in weight, year 
on year.

The first five items of goods imported 
into the country in the said period in-
clude corn, rice, wheat, soybeans, cell 
phones, sunflower and safflower oil, 
tractors, and unrefined sugar.
The United Arab Emirates with $9.435 
billion was the top exporter to Iran in 
the mentioned seven months, followed 
by China with $8.284 billion, Turkey 
with $3.218 billion, India with $1.695 
billion, and Germany with $991 million 
worth of exports.
Reportedly, the value of Iran’s non-oil 
trade rose 10 percent during the first 
seven months of the present year, as 
compared to the same period of time 
in the past year.
Iran traded 81.03 million tons of non-
oil products worth $60.133 billion with 
other countries in the mentioned peri-
od.
The weight of the total non-oil trade in 
the said time span declined 17.6 per-
cent, year on year.

Commodities worth over $200m exported from 
Kordestan province in 7 months
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و  کنتـرل  برنامه ریـزی،  رئیـس 
تعمیـرات شـرکت پالایـش نفـت 
اصفهـان گفـت: ۳ هـزار و ۵۰ نیروی 
رسـمی و جذبی بـرای انجـام اورهال 
پالایشـگاه اصفهـان فعـال شـدند.

و  عمومـی  روابـط  گـزارش  بـه 
بین الملـل شـرکت پالایـش نفـت 
اصفهـان، مهدی نجمـی با اشـاره به 
اجـرای تعمیـرات اساسـی واحدهای 
تقطیـر، گاز مایـع و کاهـش گرانروی 
شـماره ۲ پالایشـگاه اصفهـان اظهار 
داشـت: ایـن اقـدام از ۸ آبـان مـاه 
آغاز شـده اسـت. وی بـا بیـان اینکه 
برنامه ریـزی اولیـه مـا بـرای اجـرای 
این طـرح ۳۰ روزه بـود، ابراز داشـت: 
اما به دلیـل کاهش تولید سـوخت در 
کشـور و تاکید مدیرعامل در تسـریع 
اجرای ایـن پـروژه زمـان تکمیل آن 
را بـه ۲۰ روز کاهـش دادیـم. رئیـس 
برنامه ریـزی، کنتـرل و تعمیـرات 
شـرکت پالایـش نفـت اصفهـان 

ادامـه داد: ایـن امـر بـا طراحـی نـرم 
افـزار “جمـع آوری و پایـش آنلایـن 
اطلاعـات تعمیرات اساسـی” محقق 
شـد. وی بـا بیـان اینکـه مـا امـکان 
کاهش حجم کار را نداشـتیم، تصریح 
کـرد: از ایـن رو بـا اسـتفاده از این نرم 
افـزار کـه بـرای اولیـن بـار توسـط 
نیروهـای بومـی شـرکت پالایـش 
نفت اصفهان طی ۲۰ روز تولید شـده 
بـود، وضعیـت تعمیراتـی تجهیـزات 
و منابـع و تجهیـزات اسـتفاده شـده 
را ثبـت می کنـد، داده هـای ایـن نرم 
افـزاد در اتـاق فکـر تحلیل می شـود 
و نقـاط قابـل بهبـود را شناسـایی و 
فرمان مناسـب برای اعمـال تغییرات 
در فرایند تعمیـرات را صـادر می کند. 
نجمی با بیـان اینکه در کنـار این نرم 
افزاد همکاری گروه هـای دیگر مانند 
فنـی مهندسـی، خدمـات عمومـی 
 ،HSE ،و اجتماعـی، بازرسـی فنـی
بهـره بـرداری، تعمیـرات مکانیکـی، 

برق و ابـراز دقیـق نیز باعـث کاهش 
زمـان اجـرای این طـرح بوده اسـت، 
ادامـه داد: بر اسـاس اعلام مهندسـی 
پالایش هر روز کاهش زمـان اورهال 

بـه تأمیـن سـوخت و افزایـش سـود 
کمـک می کنـد.

وی تصریـح کـرد: بـرای اجـرای 
تعمیـرات اساسـی واحدهـای تقطیر، 

گاز مایـع و کاهـش گرانروی شـماره 
۲ عـلاوه بر یـک هـزار و ۴۰۰ نیروی 
رسـمی از یـک هـزار و ۶۵۰ نیـروی 

جذبـی نیز اسـتفاده شـده اسـت.
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رییس جامعه هتلداران اصفهان گفت: گردشگری اصفهان پس از عبور پرهزینه از 
بحران کرونا با شوق سفری که ایجاد شده بود، در حال بازیابی خود بود اما با رخدادهای 

اخیر باردیگر ضربه خورد و ظرفیت اشغال هتل ها به ۱۵ درصد کاهش یافت.
کریم بیگی افزود: گردشگری در سایه امنیت رونق دارد اما جریانات اخیر دوباره 
گردشگری اصفهان را بعد از پشت سر گذاشتن دوران کرونا، به شدت تأثیر قرار داده است.

وی یادآور شد: قریب به ۸۰ درصد تورهای خارجی که به طور عمده در مهر و آبان هرسال 
به ایران و اصفهان می آمدند، لغو شد و این اتفاق مبین این است که ضربه شدیدی به 

بخش اقامتی و کلیه بخش های صنعت گردشگری اصفهان خورده است.
بیگی با اشاره به فراز و نشیب هایی که در طول چند سال اخیر، گردشگری و ازجمله 
بخش اقامتگاه های اصفهان از سر گذرانده اند، گفت: فعالان عرصه گردشگری هر 
زمان با مسائلی روبه رو هستند و هنوز مشکلات قبلی حل نشده یا به محض عبور از آن ها 
و رسیدن به یک تعادل نسبی، اتفاق جدیدی رخ می دهد که بسیاری از آن ها را دچار 

ورشکستگی می کند.
وی افزود: شرایط از این لحاظ برای هتل ها متزلزل است که نمی توانند نیروهایشان را 
تعدیل کنند چراکه ازیک طرف موجی از سفرها ممکن است پیش بیاید و باید سرویس 
بدهند و در این صورت نیروی متخصص نخواهند داشت و از طرفی اگر بخواهند تعدیل 

نیرو نکنند با بحران مالی مواجه می شوند.
رئیس جامعه هتلداران اصفهان ظرفیت اشغال هتل های اصفهان را تا قبل از وقایع اخیر 

بین ۴۰ تا ۶۰ درصدبرآوردکرد و گفت: علاوه بر شرایط متزلزلی که برای گردشگری 
رخ داده است، تصویب برخی از طرح ها به مراتب شرایط را برای هتلداران و صاحبان 

اقامتگاه ها سخت تر می کند.
وی افزود: طرح افزایش نرخ برق برای صنعت از سوی وزارت نیرو به مجلس ارائه و این 
طرح مصوب شده است. طبق این مصوبه، قیمت برق مراکز اقامتی حدود ۶ و نیم برابر 

افزایش خواهد یافت.
بیگی بابیان اینکه هنوز این مصوبه برای اجرا ابلاغ نشده است، گفت: کوشیده ایم از طریق 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و همچنین نمایندگان مجلس جلوی 

این مصوبه را بگیریم اما تا این لحظه به نتیجه ای نرسیده ایم.
رئیس جامعه هتلداران اصفهان خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط آلودگی هوا که صنعت 
برای اصفهان ایجاد می کند و از سویی چالش های کشاورزی با کمبود آب و شرایط 
فرونشست، تنها گردشگری برای اصفهان باقی می ماند که هر زمان به واسطه یکسری 

تصمیمات، بر پیکر این صنعت پاک ضربه ای وارد می شود.
وی خاطرنشان ساخت: بارها خواستیم که درباره با تصویب برخی از طرح ها از نمایندگان 
مجامع گردشگری نظر بخواهید و بعد تصمیم بگیرد اما نسبت به این موضوع بی توجهی 

شده و دود آن در چشم گردشگری رفته است.

بیگی افزود: ما تابع بخش صنعت هستیم و چون هزینه برقِ صنعت را بالابرده اند، این 
موضوع برای ما هم صدق می کند؛ تمام درخواست ما این بوده است که ما را از بخش 

صنعت جدا کنند، چراکه شرایط ما با قوانین بخش صنعت همخوانی ندارد.
رئیس جامع هتلداران اصفهان گفت: منابع و درآمدها و شرایط اجتماعی برای گردشگری 
متفاوت از صنعت است، هرچند تولید صنعت برجاست ولی گردشگری که در رکود 
قرارگرفته است، نمی تواند تابع بخش صنعت باشد و باید تعرفه جداگانه برای بخش 

گردشگری و اقامتی تعریف کنند.
وی بابیان اینکه توان ما در حد بخش صنعت نیست، افزود: تمام نیروهای ما جذب صنعت 
می شوند چراکه درآمد این بخش به مراتب بهتر از اقامتگاه هاست و این باعث می شود 
با توجه به پیشنهادهای حقوق و مزایای بخش صنعت، ما با فقدان نیروی متخصص 

روبه رو شویم.
اصفهان حدود ۱۵۰ هتل، ۴۴۴ اقامتگاه بوم گردی، ۷۰ هتل سنتی، ۱۵۰ مسافرخانه و 
۲۳۰ مهمان پذیر و افزون بر ۳۵ هزار تخت دارد، این خطه با بیش از ۲۲ هزار بنا و اثر 
تاریخی که یک هزار و ۸۵۰ مورد آن به ثبت ملی و چهار مورد آن ازجمله میدان امام، کاخ 
چهل ستون، باغ فین کاشان و مسجد جامع به ثبت جهانی رسیده، یکی از مقاصد اصلی 

گردشگران خارجی و داخلی در ایران است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: یک هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان برای تکمیل پروژه های عمرانی بیمارستان های دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان تخصیص یافت. شاهین شیرانی در مراسم تودیع و 
معارفه رئیس مرکز آموزشی درمانی آیت الله کاشانی اظهار داشت: در 
سال های گذشته نقشه جامعی برای بیمارستان تعریف کردیم که شامل 
۴ بخش بود اما تنها یک بخش آن اجرایی و ۳ بخش دیگر مسکوت 
ماند و این در حالی که اجرای ۴ بخش در دنباله یکدیگر دیده شده بود اما 
اجرای همزمان آن امکان پذیر نبود و باید در فازهای مختلف عملیاتی 

می شد.
وی تصریح کرد: هم اکنون نقشه و تمام برنامه های آن موجود است و 

نیازمند عملیاتی کردن آن هستیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان خاطرنشان کرد: در سفر رئیس 
جمهور به اصفهان تمام پروژه های بهداشتی و درمانی استان که بالای 
۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت جزو مصوبات قرار گرفت و بالای ۱, 
۷۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه های عمرانی دانشگاه تخصیص 
یافت که در این راستا تکمیل بیمارستان چمران، امین، درمانگاه شهید 

بهشتی و پاویون الزهرا را در دست اجرا داریم که تنها با تکمیل پاویون 
شاهد اضافه شدن ۱۰۰ تخت خواهیم بود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان بزرگترین سرمایه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان را نیروی 
انسانی خواند و افزود: نیروی انسانی متعهد و کار آمد عامل ارتقا سیستم 
می شود واز نگهبان دم در تا استاد دانشگاه همه باید بشکل شبانه روزی 
برای ارائه خدمت به مردم تلاش کنیم چون سلامت تعطیلی ندارد و در 

عید، بحران ها، روز، شب، تاسوعا و عاشورا بیمار هست.
شیرانی اعلام کرد: رفتار و عملکرد پرسنل بیمارستان با بیمار و همراه 

بیمار که در بالاترین حالت استرس و نگرانی قراردارند باید به گونه ای 
باشد که اگر جای آنها بودیم انتظار چنین برخوردی را از کادر بیمارستان 
داشتیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از تعرفه گذاری پرستاری 
طی چند روز آتی خبر داد و اعلام کرد: مقام معظم رهبری در دیدار خود 
با مردم فرمودند از نشانه افراد که کشور را دوست دارند این است که به 
مردم امید بدهد و باید رضایتمندی را ایجاد کرد و در بیمارستان ها به مردم 
خدمت کرد. در این مراسم سعید مجیدی نژاد تکریم و مجتبی رحیمی به 
عنوان رئیس جدید مرکز آموزشی و درمانی آیت الله کاشانی معرفی شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان خبر داد؛

تخصیص1700 میلیارد تومان به پروژه های عمرانی بیمارستان های اصفهان

رییس جامعه هتلداران اصفهان خبر داد :

کاهش ظرفیت اشغال هتل های اصفهان به 1۵ درصد

رئیس برنامه ریزی، کنترل و تعمیرات شرکت پالایش نفت اصفهان:

۳0۵0 نیروی انسانی برای اورهال پالایشگاه فعالیت داشتند

وی با اشـاره بـه اینکـه در این شـرایط به دلیـل نبـود اسـتقبال مخاطبان، 
هیـچ فیلمـی نمی تواند تماشـاگر را به سـالن سـینما بکشـاند، یادآور شـد: 
در حالـی کـه فعالیت هـای تفریحی کم شـده اسـت هیـچ تهیـه کننده ای 
حاضر نیسـت فیلمـش را روی پـرده ببـرد و جرات سـرمایه گـذاری ندارد.
پناهـی نـژاد گفـت: ۲ فیلـم کـودک و کمـدی هـم اینـک بـه فهرسـت 
فیلم هـای روی پـرده اضافـه شـده اند امـا از طرفـی ایـن فیلم هـا کشـش 
مخاطب ندارنـد و از طرف دیگـر تبلیغ فیلم های سـینمایی در شـبکه های 

اجتماعـی بـه طـور تقریبـی به صفررسـیده اسـت.
وی در توضیح بیشـتر اظهار داشـت: همه تهیـه کننده ها می داننـد تبلیغات 
صفر اسـت و مردم به سـمت سـینما نمی آیند؛ در نتیجـه هر فیلمـی را هم 
بـرای نمایـش بیاورند، با شکسـت مواجـه خواهد شـد. به خصـوص اینکه 
همیشـه گیشـه سـینماها با کمدی ها پیش مـی رود و فیلم هـای اجتماعی 
کـم و بیـش می تواننـد خـودی نشـان بدهنـد امـا در شـرایط کنونـی، 
حوصله ای بـرای فیلم های کمـدی وجود نـدارد و دیدگاه ذهنـی مردم هم 

به این سـمت اسـت کـه کار کمـدی نبینند.
پناهـی نـژاد بـا اشـاره بـه اینکـه مخاطبـان سـینما نسـبت به یک سـال 
آخر همه گیـری کرونـا هم افت زیادی داشـته اسـت، افـزود: بعـد از آنکه 
محدودیت هـای کرونـا تمـام شـد، مـردم بعـد از مدت هـا وارد سـینماها 
شـدند و اسـتقبال کردنـد امـا در ایـن شـرایط خانواده هـا فقـط بـه خاطر 
بچه ها و دیـدن فیلم کـودک مجبـور می شـوند به سـینما بیایند امـا برای 
قشـر اصلی کـه مخاطـب سـینما محسـوب می شـدند، حوصلـه ای باقی 

نمانده اسـت.
وی یادآور شـد: اگر نمایـش فیلمی در شـرایط عـادی اتفاق بیفتد، نسـبت 
به اسـم فیلم و موضوعی کـه دارد، حدود ۱۰ برابر نسـبت به امـروز فروش 
داشـته باشـد. به همین دلیـل تهیـه کننده کـه نفـر اول این چرخه اسـت، 
شکسـت سـنگینی از نظر مالـی خواهد خـورد و باید گفـت در این شـرایط 

وارد کـردن فیلـم جدید منطقی نیسـت.
مدیـر پردیس سـینمایی اصفهان با بیـان اینکه خسـارت ها و حجم کاهش 
مخاطبـان سـینما در کل کشـور قابـل توجه اسـت، گفت: هنوز مشـخص 
نیسـت کـه تا چـه انـدازه متضـرر شـده ایم امـا نسـبت بـه دو ماه قبـل که 
شـرایط عادی بود، باید چیـزی حدود ۸۰ تـا ۹۰ درصدِ فـروش را کم کنیم.

وی افـزود: ما روزهایی را در این دو ماه پشـت سـر گذاشـته ایم کـه در یک 
روز کامل با هزار و ۲۰۰ صندلی در پردیس سـینمایی سـیتی سـنتر، زیر ۵۰ 
صندلی فروش اتفاق افتاده اسـت. اسـتان اصفهـان حدود ۳۰ سـینما با ۵۳ 

سـالن و ۱۳ هزار صندلی دارد.

مدیر پردیس سینمایی اصفهان گفت: در ماه های اخیر 
در حالی که فعالیت های تفریحی مردم کاسته شده 
است، سالن های سینما دراین منطقه نسبت به یک 
سال اخیر با ریزش ۷۰ درصدی تماشاگر و مخاطب، افت 
سنگینی را تجربه می کند. محمد پناهی نژاد در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه کلیت فیلم های روی 
پرده مخاطب ندارد، افزود: گیشه سینما با فیلم های سه 
ماه قبل پیش رفته است؛ برخی از فیلم ها فروششان را 
کرده و به جایی رسیده بود که باید فیلم جدید جایگزین 

می کردیم.

مدیرپردیس سینمایی اصفهان:

چرخ اقتصاد سالن ها نمی چرخد

گزارش مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 
آبی شرکت آب منطقه ای اصفهان اعلام 
کرد: میزان پُرشدگی سدهای این استان 
نسبت به میانگین دوره بلند مدت )دوره ۵۲ 

ساله( ۷۲ درصد کاهش دارد.
احسان الله امینی افزود: میزان ذخایر آب 
سدهای استان ۱۸۳ میلیون متر مکعب و 

پرشدگی آنها تنها ۱۳ درصد است.
وی با اشاره به کاهش شدید ذخایر آبی در 
این منطقه ادامه داد: ذخیره سد مخزنی 
زاینده رود با ظرفیت نرمال یک میلیارد و 
۲۳۹ میلیون متر مکعب، هم اینک به ۱۴۹ 

میلیون مترمکعب رسیده است.
مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 
آبی با بیان این که ذخیره آبی سد زاینده رود 
نسبت به سال گذشته ۱۲ درصد کاهش 
دارد، گفت: در مقایسه با بلندمدت )۵۰ 
سال(، ذخیره آب این سد ۷۶ درصد کاهش 

یافته است.
امینی به وضعیت سد گلپایگان اشاره و 
تصریح کرد: این سد در حال حاضر ۶.۸۱ 
میلیون مترمکعب آب ذخیره دارد و که 
نسبت به سال گذشته در مدت زمان مشابه 
۱۶ درصد و در مقایسه با بلند مدت ۲۶ 

درصد افزایش نشان می دهد.
وی افزود: ذخیره سد قره آقاچ سمیرم به 
۱۷.۵۹ میلیون مترمکعب رسیده، همچنین 
ذخیره سد حنای این شهرستان نیز امروز 
۴.۴۷ میلیون مترمکعب است، ذخیره این 
سد در مدت مشابه سال گذشته ۱۲ درصد 
و در مقایسه با بلند مدت ۵۲ درصد کاهش 

دارد.
مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 
آبی اصفهان ادامه داد: سد خمیران در تیران 
و کرون اکنون یک میلیون متر مکعب آب 
دارد و نسبت به سال قبل ۳۴ درصد کاهش 

را نشان می دهد.
امینی افزود: سد باغکل واقع در خوانسار نیز 
هم اکنون ۰.۷۴ میلیون متر مکعب آب دارد 
که در مقایسه با سال قبل ۱۰ درصد افزایش 
و نسبت به میانگین بلند مدت ۲۶ درصد 

کاهش دارد.
وی میزان آب ذخیره شده در سد کمانه را 
۲.۹۱ میلیون متر مکعب اعلام و خاطرنشان 
کرد: این مخزن نیز نسبت به سال گذشته 
در مدت زمان مشابه ۲۹ درصد و در مقایسه 
با بلند مدت ۹ درصد افزایش نشان می دهد.

به گزارش ایرنا، سد زاینده رود با ظرفیت 
اسمی یک میلیارد و ۲۳۹ میلیون مترمکعب 
بعنوان یکی از اصلی ترین سدهای مرکز 
کشور و تأمین کننده آب آشامیدنی، محیط 
زیست، کشاورزی و صنعت در منطقه 

مرکزی ایران است.
این سد قوسی شکل که سال ۱۳۴۹ به 
بهره برداری رسید، در ۱۱۰ کیلومتری غرب 

اصفهان در شهرستان چادگان قرار دارد.
زاینده رود که نقشی اصلی و مؤثری در 
پایداری محیط زیست، تأمین آب آشامیدنی، 
رونق کشاورزی و اقتصاد منطقه مرکزی و 
هستی تالاب گاوخونی داشته، در دهه های 
اخیر بدلیل برداشت های غیرقانونی در 
بالادست، انتقال آب به حوضه دیگر، 
تراکم جمعیت و تا حدودی کاهش نسبی 
بارندگی ها، به یک رودخانه با جریان 
دوره ای، تبدیل و در پایین دست در فصول 
گرم بویژه تابستان با خشکی مواجه شده 

است.

پرُشدگی سدهای استان 
 اصفهان ۷۲ درصد

کاهش دارد

مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات 
آبی شرکت آب منطقه ای:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

مدیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج سازندگی استان اصفهان از اجرای طرح ۵ هزار 
نیروگاه خانگی برای محرومان استان اصفهان خبر داد. عماد مرادی مدیر قرارگاه 
اقتصاد مقاومتی بسیج سازندگی استان اصفهان در آیین آغاز طرح جهاد روشنایی 
سال ۱۴۰۱ استان اظهار کرد: اجرایی کردن تفاهم نامه ۵ پنج جانبه فی مابین بسیج 
سازندگی و کمیته امداد امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی، امور روستایی استانداری و 
شرکت توزیع برق استان و شهرستان اصفهان برای اجرای طرح نیروگاه خورشیدی ۵ 
کیلو وات برای مناطق کم برخوردار و محرومان از اهداف این جلسه است. وی با اشاره 
به اینکه بسیج سازندگی استان به عنوان مجری طرح ۵ هزار نیروگاه با به کارگیری 

گروه های جهادی و پرداخت تسهیلات به عنوان نهاد حمایتی به محرومان شروع 
به اجرای طرح کرده است، افزود: سایر ادارات طرف تفاهم نامه هم به عنوان نهاد 
حمایتی، اقدام به شناسایی محرومان و پرداخت تسهیلات می کنند. مرادی بیان 
 www.ebsvam.ir کرد: متقاضیان بسیج سازندگی می توانند با مراجعه به سایت
اقدام به ثبت نام کرده و متقاضیان کمیته امداد و بهزیستی به عنوان مددجو با مراجعه 
به ادارات مربوطه خود در شهرستان اقدام به تشکیل پرونده و معرفی به بانک های 
عامل می شوند. مدیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج سازندگی استان اصفهان با بیان 
اینکه بانک های عامل در این طرح سپه، ملت، صادرات و تجارت است، عنوان کرد: 

شرکت توزیع برق استان اصفهان و شهرستان در راستای تفاهم نامه اقدام به انعقاد 
قرارداد خرید تضمینی ۲۰ ساله برای متقاضیان می کند. لازم به ذکر است، آیین آغاز 
طرح جهاد روشنایی سال ۱۴۰۱ و اجرای ۵ هزار نیروگاه خورشیدی ۵ کیلووات استان 
اصفهان با حضور سردار عمومهدی جانشین سپاه اصفهان و محمدی نژاد مدیر 
سامانه های مقیاس کوچک کشور در سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان و 
مدیران اداره کل کمیته امداد، سازمان بهزیستی، امور روستایی استانداری، شرکت 
توزیع استان و شهرستان و بانک های صادرات، ملت، تجارت و سپه برگزار شد. در این 

جلسه کلیه نواحی با ادارات مربوطه خود به صورت ویدئو کنفرانس حضور داشتند.

 مدیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی
بسیج سازندگی استان اصفهان:

اجرای طرح ۵ هزار 
نیروگاه خانگی برای 
محرومان استان 
اصفهان کلید خورد

مدیـر کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 
اسـتان اصفهان گفـت: ۳ هـزار و ۷۹۴ نفر 
از کارگـران و کارفرمایـان ایـن اسـتان در 
سـی و چهارمین جشـنواره امتنان شرکت 

کردنـد.
میثـم مداحـی بـا بیـان اینکـه ثبت نـام در 
این جشـنواره بـه مدت یـک ماه تـا تاریخ 
دهم آذرسـال جـاری تمدید شـده اسـت، 
اظهار داشـت: از ابتـدای آغـاز مهلت ثبت 
نـام )دهـم آبـان( تاکنـون ۳ هـزار و ۷۹۴ 
نفـر در بخـش کارگـر نمونـه و ۱۵۴ گروه 
کار نمونـه از اصفهـان مـدارک خـود را 
در سـامانه اینترنتـی جشـنواره بـه آدرس 
Emtenan.mcls.gov.ir بارگـذاری 

نـد. کرده ا
وی اضافـه کـرد: ایـن جشـنواره هـر 
سـال در سـه مرحلـه مقدماتـی، اسـتانی 
و کشـوری انجـام می شـود و همزمـان 
بـا سـایر اسـتان های کشـور کارگـران، 
گروه هـای کار نخبـه و واحدهـای نمونـه 
در اصفهـان نیـز می تواننـد بـا مراجعـه به 
سـایت اینترنتی جشـنواره ثبت نـام کنند.

مدیـرکل تعـاون، کارو رفـاه اجتماعـی 
اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه اهـداف 

برگـزاری ایـن جشـنواره، افـزود: ترویـج 
و گسـترش فرهنـگ کار و خلاقیـت، 
انگیزه بخشـی، اعتمادآفرینـی و همدلـی 
در جامعـه کار و تـلاش، ایجـاد زمینـه و 
فضـای مناسـب بـرای رشـد و پـرورش 
نیـروی کار، نقش آفرینـی و تأثیرگـذاری 
نخبـگان جامعـه کار و تـلاش در رونـد 
توسـعه جامعـه و تقویـت فعالیت هـای 
دانش بنیـان با توجـه به نام گذاری سـال از 
سـوی رهبر معظم انقـلاب از جمله اهداف 
برگزاری سـی وچهارمین جشـنواره امتنان 

از کارگـران اسـت.
وی با بیان اینکه اسـتان اصفهـان از لحاظ 
تعـداد افـراد ثبـت نامـی در این جشـنواره 
رتبه اول کشـوری را دارد، خاطرنشان کرد: 
ادارات کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 
اسـتان ها، در راسـتای اجـرای مـاده ۱۹۵ 
قانـون کار و ضوابـط اجرایـی اقـدام بـه 
شناسـایی و انتخـاب کارگـران مختـرع، 
مبتکـر و خلاق و مدیـران واحدهـای برتر 
در سراسـر کشـور کرده اسـت و منتخبان 
ملی در هفته کارگر )اردیبهشـت ماه سـال 
آینـده(، طی مراسـم باشـکوهی بـا حضور 

مقامـات کشـوری معرفـی می شـوند.

اولین سمینار تخصصی »صفر تا صد مالیات« 
با موضوع نگاهی به تکالیف و وظایف قانونی 
مودیان مالیاتی، امروز دوم آذرماه به همت 
معاونت آموزش و کارآفرینی جهاد دانشگاهی 

واحد اصفهان برگزار می شود. 
افسون نیازبخش، معاون آموزش و کارآفرینی 
جهاد دانشگاهی واحد اصفهان در گفت وگو با 
ایسنا ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: این 
دوره با توجه به رسالت معاونت آموزشی 
آماده سازی  زمینه  در  دانشگاهی  جهاد 
دانش آموختگان رشته های مختلف برای 
ورود به بازار کار با دوره های کوتاه مدت 

مهارتی طراحی شده است.
وی افزود: موضوع مالیات، موضوعی است که 
افراد فعال در زمینه کسب وکار، دانشجویان 
و فارغ التحصیلان رشته حسابداری سر و 
کار زیادی با آن دارند و در عین حال حتی 
دانشجویان رشته حسابداری، آموزش های 
کاملی برای ورود به بازار کار رشته خود 
نمی بینند، به همین دلیل دوره »صفر تا صد 
مالیات« به عنوان دوره ای تکمیلی برای 

آموزش این افراد طراحی شده است.
نیازبخش ادامه داد: نحوه تشکیل پرونده 
مالیاتی، تکالیف مودیان مالیاتی، نرخ صفر 

مالیاتی و فرایند دادرسی مالیاتی از مهم ترین 
سرفصل های این دوره هستند که توسط میثم 
حاجی محمدی نویسنده کتاب »صفر تا صد 
مالیات«، عضو وابسته انجمن حسابداری 
ایران، مدیر مالی و حسابرس داخلی و مدرس و 
مشاور مالیاتی و همچنین علیرضا جان نثاری، 
حسابدار و حسابرس مستقل، مدیر گروه و 
مدرس دپارتمان حسابداری جهاد دانشگاهی 

واحد اصفهان تدریس می شوند.
معاون آموزش و کارآفرینی جهاد دانشگاهی 
واحد اصفهان با اشاره به برگزاری سمینار 
آموزشی با موضوع »فریلنسری« در آینده 
نزدیک، گفت: کارگاه ها و سمینارهای 
آموزشی معاونت آموزش و کارآفرینی جهاد 
دانشگاهی واحد اصفهان در موضوعات 
مختلف مهارت و کسب وکار، در آینده و با مهار 
بیماری کرونا به صورت مداوم و حضوری 

برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، سمینار تخصصی صفر تا صد 
مالیات، امروز چهارشنبه، دوم آذرماه از ساعت 
۱۶ الی ۲۰ در تالار صائب واقع در دانشکده 
ادبیاتِ دانشگاه اصفهان برگزار می شود و 
علاقه مندان می توانند برای ثبت نام به لینک 

https://b2n.ir/f87683 مراجعه کنند.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان مطرح کرد:

حضور بیش از سه هزار و 700 کارگر 
و کارفرما در جشنواره امتنان

به همت جهاد دانشگاهی اصفهان:

 اولین سمینار تخصصی
»صفر تا صد مالیات« برگزار می شود



جهـــــــان

Isfahan News

»از ۱۵ سـال گذشـته تاکنـون 
حـدود سـه درصـد از بـرق 
فضاهـای در اختیار شـهرداری 
از  اسـتفاده  بـا  اصفهـان 
تجدیدپذیـر  انرژی هـای 
امـا  می آیـد،  به دسـت 
امسـال ایـن میـزان دوبرابـر 
تـا  داریـم  نظـر  در  و  شـد 
شـهرداری،   ۱۴۱۵ افـق 
ایـن میـزان بـه صددرصـد 
افزایـش یابـد.« بـه گـزارش 
خبرنـگار ایمنـا، بـا توجـه بـه 
میـزان بـالای مصـرف انرژی 
سـوخت های  خصـوص  بـه 
فسـیلی در کشـورهای در حال 
توسـعه، گرایـش کشـورها 
بـه سـمت اسـتفاده از منابـع 
تجدیدپذیـر  سـوخت های 
از اهمیـت بالایـی برخـوردار 
اسـت تـا در چرخـه اقتصادی 
و حفـظ منابـع آینـدگان گام 
بزرگی برداشـته شـود. امروزه 
بحران هـای ناشـی از مصـرف 
بی رویه سـوخت های فسـیلی، 
آلودگی ها، مشـکلات ناشـی از 
مصرف انـرژی، تراکم جمعیت، 
اجتماعـی،  فعالیت هـای 
بـه  مربـوط  دشـواری های 
دسترسـی و ارتباطات شهری 
و حمل ونقـل، بهره گیـری از 
را  انرژی هـای تجدیدپذیـر 
بـا اهمیت تـر می کنـد و بـدون 
شـک در آینـده ای نـه چنـدان 
دور، انرژی هـای تجدیدپذیـر 
جایگاه مهمـی در تأمین انرژی 
بشـر خواهد داشت. اسـتفاده 
انرژی هـای تجدیدپذیـر  از 
می توانـد یکـی از مؤثرتریـن 
داشـتن  بـرای  اقدامـات 
شـهری پایـدار باشـد و باعث 
فراهـم کـردن فرصت هایـی 
انـرژی،  امنیـت  زمینـه  در 
توسـعه اجتماعـی و اقتصادی، 
دسترسـی بـه انـرژی، کاهش 
تغییـرات آب و هوایی و کاهش 
و  زیسـت محیطی  اثـرات 

سـلامت شـود.
اصفهـان در منطقـه ای واقـع 
شـده اسـت کـه بـا داشـتن 
بیشـترین روزهـای آفتابـی از 
نظر دریافت انرژی خورشـیدی 
در میـان نقـاط مختلـف جهان 
در بالاتریـن رده ها قـرار دارد، 
بنابراین اسـتفاده از انرژی های 
طبیعـی بـه دلایـل مختلفـی 
همچـون دسترسـی آسـان 
و سـهولت تبدیـل شـدن بـه 
انـرژی الکتریکـی، سـازگاری 
بـا محیـط زیسـت و تجدیـد 
پذیـری از مطلوبیـت زیـادی 
از  بهره گیـری  در خصـوص 
تجدیدپذیـر  انرژی هـای 

برخـوردار اسـت.
با توجـه بـه لـزوم بهره گیری 
انرژی هـای تجدیدپذیـر  از 

در شـهرداری و بـر اسـاس 
برنامه ریزی مدیریت شـهری 
اصفهـان در خصوص توسـعه 
اسـتفاده از ایـن انرژی هـا در 
ایـن کلان شـهر، حرکـت بـه 
سـمت اجرایـی شـدن ایـن 
موضـوع از اهـداف اولویـت دار 
شـهرداری اسـت. بـا توجـه 
بـه ضـرورت و اهمیت توسـعه 
و  تجدیدپذیـر  انرژی هـای 
پـاک، به منظـور جلوگیـری از 
آلودگی های زیسـت محیطی و 
کاهش استفاده از سوخت های 
فسـیلی، باید به صـورت کامل 
آن هـا  به کارگیـری  شـاهد 
باشـیم که بـا توجه بـه اهمیت 
موضـوع، گفت وگویـی را بـا 
مهـدی بقایـی، معـاون محیط 
زیسـت و خدمـات شـهری 
انجـام  اصفهـان  شـهردار 
داده ایـم کـه مشـروح آن را در 

ادامـه می خوانیـد:

• بـا توجه بـه لـزوم اسـتفاده 
از انرژی هـای تجدیدپذیـر در 
شـهرها، شـهرداری اصفهان 
چـه اقداماتـی در ایـن زمینـه 
انجام داده اسـت یا در دسـتور 

کار قـرار داده اسـت؟
از ۱۵ سـال گذشـته تاکنـون حـدود 
سـه درصـد از بـرق فضاهـای در 
اختیـار شـهرداری اصفهان با اسـتفاده 
از انرژی هـای تجدیدپذیـر به دسـت 
می آید، اما امسـال ایـن میـزان دوبرابر 
شـد و در نظـر داریـم تـا افـق ۱۴۱۵ 
شـهرداری، ایـن میـزان بـه صددرصد 
افزایش یابـد. طبق برنامه ریـزی انجام 
شـده، این میزان تـا سـال ۱۴۰۷ به ۲۷ 
درصـد و تـا سـال ۱۴۱۰ بـه ۷۰ درصد 

می رسـد.
• علاوه بر موضـوع انرژی های 
تجدیدپذیـر، معاونـت محیط 
زیسـت و خدمـات شـهری 
چـه  اصفهـان  شـهرداری 
وظایفـی در حوزه هـای مختلف 

دارد؟
نظافـت شـهر یکـی از مباحثی اسـت 
کـه توسـط معاونـت محیط زیسـت و 
خدمـات شـهری شـهرداری اصفهان 
انجـام می شـود؛ در زیرمجموعـه 
ایـن معاونـت هفـت سـازمان شـامل 
خدمـات موتـوری، پارک هـا و فضـای 
سـبز، مدیریـت پسـماند، زیباسـازی، 

سـاماندهی میادیـن میـوه و تره بـار و 
مشاغل شـهری، آتش نشانی و خدمات 
ایمنـی و آرامسـتان ها و چنـد مدیریت 
شـامل مدیریـت پیشـگیری و رفـع 
تخلفات شـهری، نگهداری و تعمیرات 
)نت(، بحران و سـتاد سـفر وجـود دارد.

یکـی از محورهـای اصلـی معاونـت 
محیـط زیسـت و خدمـات شـهری 
شـهرداری اصفهـان، محیـط زیسـت 
اسـت که ایـن عنوان از سـال گذشـته 
بـه ایـن معاونـت اضافـه شـد؛ از جمله 
ابعاد محیط زیسـت، آب، فضای سـبز، 
انرژی هـای تجدیدپذیـر و پسـماند و 

نظافـت شـهری اسـت.
حـدود ۲۰۰ خـودروی مخصـوص 
نظافت در مناطـق پانزده گانه شـهری 
اصفهان فعـال اسـت، تعـدادی خودرو 
و نیـروی دیگـر شست وشـوی بـرگ 
درختـان و گاهـی سم پاشـی آن هـا را 
انجـام می دهـد و گشـت های ویـژه 
تخلفـات شـهری را کنتـرل می کننـد 
که تمـام ایـن مـوارد به صورت شـبانه 
انجام می شـود؛ مدیریت ایـن خودروها 
و نیروهـای آن حرکتـی عظیـم اسـت 
که از سـال ها پیـش در اصفهـان انجام 

می شـود.
دانسـتن این موارد توسـط شـهروندان 
می توانـد کمـک کنـد کـه آن هـا بـا 
نیروهـای خـدوم معاونـت خدمـات 
شـهری همـکاری داشـته باشـند تـا 
مسیر توسـعه یافتگی شـهر را آسان تر 

طـی کنیـم.
قـراردادن پسـماند خانگـی خـارج از 
نوبت در معابر یکی از مشـکلات حوزه 
خدمات شـهری اسـت کـه بـا توجه به 
جمـع آوری پسـماندها در طول شـب، 
لـزوم توجه بـه ایـن موضوع احسـاس 
می شـود. توجـه بـه سـاعت مقـرر و 
روزهـای قـراردادن پسـماند خانگـی 
خـارج از منـزل و تفکیک پسـماندها از 
جمله نکاتی اسـت که شـهروندان باید 

مـد نظر داشـته باشـند.
در حـال حاضـر تعـداد زیـادی از 
شـهروندان اصفهانی تفکیک پسـماند 
را انجـام می دهنـد و سـرآمد کشـور 
هسـتند، اما گاهی برخی از شـهروندان 
نمی دهنـد  انجـام  را  اقـدام  ایـن 
و پسـماندهای خشـک را بـه چرخـه 
مدیریـت پسـماند شـهرداری تحویل 
نمی دهنـد؛ ایـن کار باعـث می شـود 
تعداد افراد دوره گرد و زباله گرد در شـهر 
افزایـش پیـدا کنـد و بهداشـت محیط 
شـهروندان مـورد توجـه قـرار گیـرد 

که ممکـن اسـت ایـن چرخـه را دچار 
مشـکلاتی کند. در حال حاضـر حدود 
۶۰ تـا ۷۰ درصـد از پسـماند خشـک 
توسط شهروندان به این چرخه تحویل 
نمی شـود، زیرا برخی از آنها عواقب آن 
را نمی داننـد، این در حالی اسـت که اگر 
تفکیک پسـماند و تحویل آن به چرخه 
مدیریت پسـماند انجـام شـود، نظارت 
شـهرداری بـر فراینـد آن بهتـر انجـام 

می شـود.
مدیریـت  تکمیـل چرخـه   •
پسـماند چـه فوایـدی بـرای 

شـهر و شـهروندان دارد؟
یکـی از شـاخص های توسـعه یافتگی 
شـهرها، وضعیـت چرخـه مدیریـت 
پسـماند اسـت؛ ابتدا تولید، نگهداری و 
تبدیل آن مد نظر اسـت کـه در بدترین 
حالـت تمـام پسـماندها دفن می شـود 
و در بهتریـن حالـت نیز پسـماند صفر 
اسـت و دفـن نمی شـود و به صـورت 
مـاده بـه مـاده یـا مـاده بـه انـرژی 

مدیریـت می شـود.
در تلاش هسـتیم تا بسـتر تبدیل ماده 
بـه مـاده را در چرخه مدیریت پسـماند 
اصفهـان نهادینـه کنیم و شـهروندان 
نیـز می توانند برای کمـک به مدیریت 
شـهری، تفکیـک پسـماند را از منازل 
خـود انجـام دهنـد؛ اگـر می خواهیـم 
در سـال های آینـده فرزنـدان مـا 
محیـط  و  کننـد  زندگـی  سـالم تر 
زیسـت پاکیزه تری داشته باشـند، باید 
اقداماتـی را در نظر بگیریم کـه در این 
خصـوص، در افـق ۱۴۱۵ اصفهـان، 
قـراردادی بـرای دسـتگاه هاضـم در 

نظـر گرفته شـد.
در حال انعقاد قـرارداد پیرولیز هسـتیم 
و تـلاش می کنیـم بـا توجـه بـه اصل 
جداسـازی پسـماند و ارزشـمند کردن 
آن، از پسـماندها بـه صـورت بهینـه 
اسـتفاده کنیـم. تفکیـک پسـماند از 
مبدأ در گذشـته مطرح بود، امـا در حال 
حاضـر در تـلاش هسـتیم بـا تفکیک 
پسـماندهای تـر بتوانیـم آن را بهتـر از 

گذشـته مدیریـت کنیـم.
بـا توجه بـه اجـرای طـرح جمـع آوری 
اسـاس  بـر  خانگـی  پسـماندهای 
روزهای زوج و فرد هفته، از شـهروندان 
درخواسـت می کنیـم روزهـای جمعه 
پسـماندهای خانگی خـود را بیـرون از 
منزل قـرار ندهنـد، زیرا در حـال حاضر 
۱۰ درصـد از شـهروندان در ایـن ایـام 
پسـماندهای خانگـی را خـارج از منزل 

قـرار می دهنـد.

• در حوزه جمع آوری متکدیان، 
کودکان کار و معتـادان متجاهر 
چـه اقداماتـی انجـام شـده 

اسـت؟
مدیریـت پیشـگیری و رفـع تخلفـات 
شـهری در ایـن حـوزه خدمت رسـانی 
البتـه در زمینـه کنتـرل  می کنـد، 
متکدیان ۱۱ دسـتگاه متولی وجود دارد 
و شـهرداری به تنهایی نمی تواند کاری 
از پیش ببـرد. معتادان متجاهـر نیز باید 
توسـط نیروهـای انتظامی جمـع آوری 
شـوند و به کمپ های مـاده ۱۶ تحویل 

داده شـوند.
به رغـم اینکـه تاکنـون در ایـن راسـتا 
اقدامـات متعـددی انجام شـده اسـت، 
اما هنـوز دسـتان ارگان هـای مربوطه 
بـرای سـاماندهی این گونه مشـکلات 
در دسـتان یکدیگـر قرار نگرفته اسـت 
و هم گرایـی آنها مغفـول مانده اسـت؛ 
قبـل از نـوروز امسـال، جمـع آوری 
کودک کار توسـط شـهرداری اصفهان 
انجام شـد، اما بـه دلیل کمبـود ضوابط 
قانونـی گاهـی یـک نفـر سـه مرتبـه 
در یـک روز جمـع آوری و ایـن چرخـه 
تکـراری ادامه پیـدا می کرد، اما سـعی 
کردیـم نـوروز را بـدون آنهـا بگذرانیم.

از ارگان های مربوطه درخواسـت داریم 
با یکدیگر و بـا هماهنگی کامـل برای 
جمـع آوری متکدیـان اقـدام کنیـم؛ 
حتـی شـهرداری اصفهـان بـا بودجـه 
۴۰ میلیـارد تومانـی یـک کمـپ ماده 
۱۶ احـداث کرده اسـت تا بتوانـد آن ها 

را جمـع آوری کـرد.
با توجـه به اینکـه نظافت، رفـت وروب 
و جمع آوری پسـماندها از سـطح شهر 
اصفهـان توسـط پیمانـکاران انجـام 
و توسـط نیروهـای خدمـات شـهری 
نظـارت می شـود، ممکن اسـت گاهی 
کم کاری هایـی وجـود داشـته باشـد 
کـه از شـهروندان درخواسـت داریـم 
به صورت ویـژه نظـارت کننـد و موارد 
این چنینـی را بـا سـامانه ۱۳۷ در میان 
بگذارنـد. نظـارت شـهروندان کمـک 
می کنـد تـا بتوانیـم نظارت هـا را بـر 
فعالیت های پیمانـکاران افزایش دهیم 
و شـهری پاکیـزه را در اختیار آنهـا قرار 

دهیـم.
بـا توجـه بـه اینکـه گاهـی برخـی از 
پیمانکاران فضای سـبز برای سوزاندن 
برخی از پسـماندها اقـدام می کننـد، از 
شـهروندان درخواسـت داریـم هـر چه 
سـریع تر این موضوع را با سـامانه ۱۳۷ 

در میـان بگذارنـد.
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 زهرا وفایی نیا  رییس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به شدت گیری آلودگی هوای در کلانشــهرهای کشور گفت: در بحث آلودگی هوا 
مجلس راهکارهایی را ارائه داده، در کنار نظارت دقیق ترک فعل ها را بررسی کرده 
است؛ باید تمام دستگاه های اجرایی که نقشی در حل معضل آلودگی هوا دارند گزارش 

مبسوطی را ارائه دهند.
• متاسفانه هر ســاله دومینوی آلودگی هوا را پررنگتر از سال های 

گذشته شاهد هستیم
سمیه رفیعی در گفت وگو در مورد شدت گیری آلودگی هوای تهران و سایر کلانشهرها 

گفت: در بحث آلودگی هوا مجلس راهکارهایی را ارائه داده، در کنار نظارت دقیق ترک 
فعل ها را بررسی کرده است و همچنین برای اجرای قانون هوای پاک ردیف اعتبارات 
مشخصی را در بودجه سالانه در نظر گرفته است؛ باید تمام دستگاه های اجرایی که 
نقشی در حل معضل آلودگی هوا دارند گزارش مبسوطی را ارائه دهند تا مشخص شود 
چه اقداماتی انجام شده و چه برنامه های دارند که متاسفانه هر ساله دومینوی آلودگی 

هوا را پررنگتر از سال های گذشته شاهد هستیم.
• آمارها نشان از عدم همکاری سازمان ها و نهادهای متولی می دهد 

که نقشی در اجرای قانون هوای پاک داشتند

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی 
افزود: طی روزهای اخیر میزان ذرات معلق در کلانشهرهایی همچون تهران رشد 
داشته است و کارشناسان هشدارهایی را در این زمینه برای دستگاه های ذیربط به ویژه 
بیماران قلبی و ریوی داشته اند؛ براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
پایتخت نشینان از آغاز سال تاکنون ۱۳۵ روز هوای قابل قبول، ۸۸ روز هوای ناسالم 
برای گروه های حساس، ۸ روز هوای ناسالم، ۲ روز هوای بسیار ناسالم، ۲ روز هوای 
خطرناک و تنها دو روز هوای پاک را تجربه کردند. این آمارها نشان از عدم همکاری 

سازمان ها و نهادهای متولی می دهد که نقشی در اجرای قانون هوای پاک داشتند.

مجلس منتظر 
گزارش دستگاه های 
متولی اجرای 
قانون هوا پاک 

 رییس فراکسیون محیط زیست 
مجلس مطرح کرد :

تحلیل 

ISFAHAN
N E W S

چه کسی جمهوری خواهان را در 
انتخابات ۲۰۲۲ کشت؟!

همان گزینه قبلی
 مرد مونارنجی  

• آیا این بار بحث واردات خودرو جدی است؟
از سال 9۷ تاکنون واردات خودرو ممنوع بود، اما با تصویب قانونی که ما در 
کمیسیون صنایع کارهایش را انجام دادیم و در مجلس تصویب شد واردات مجاز 
شد. آئین نامه اجرایی آن در هیئت وزیران به تصویب رسید و فرایند رسیدگی اش 
هم در کمیته تطبیق مصوبات مجلس ایراداتی داشت که رفع شد. الآن در مرحله 
ثبت سفارش هستند که واردکنندگان دارند ثبت سفارش می کنند تا انشا اله 

خودروها را وارد کنند.
• چه رقمی برای این واردات اختصاص داده شده و چه اندازه در 

کاهش قیمت خودروی داخلی تأثیر خواهد داشت؟
ببینید، کل سقف منابع ارزی که برای سال ۱۴۰۱ برای واردات خودرو 
پیش بینی شده ۱ میلیارد دلار است. اگر ۱ میلیارد دلار را به تعداد خودروهایی که 
با یک نیاز ارزی مشخص است تقسیم کنید، تعدادش درمی آید. مثلًا اگر به طور 
میانگین هر خودرو را ۱۰ هزار دلار در نظر بگیریم، ۱۰۰ هزار خودرو می شود. 
پس حدود تقریبی تعداد خودروهایی که می تواند با این مجوز در سال جاری وارد 
شود معلوم است. حالا شما می توانید این ۵۰ هزار یا ۱۰۰ هزار را با حجم تولیدی 
که امسال هدف گذاری شده و حدوداً ۱ میلیون دستگاه خودرو تولید داخل است، 
مقایسه کنید. اینکه این تعداد چقدر می تواند بین عرضه و تقاضا خودرو تعادل و 

اصلاح قیمت ایجاد کند.
• شاید طبق یک فرمول عدد و ارقامی به دست بیاید که مطلوب 
هم باشد اما عملاً می بینیم که در سطح بازار چنین خبری نیست 
و همچنان قیمت تولید داخل روند افزایشی داشته است؛ گره کار 

کجاست که به رغم واردات، هیچ تغییری رخ نمی دهد؟
نه، ببینید، به نوع خودرویی که وارد می شود بستگی دارد. اگر برفرض این مجوز، 
صرف واردات خودروهای لوکس و گران قیمت شود، اصلًا این با خودرویی که 
الآن دارد در داخل تولید می شود رقابتی ندارد. یعنی اگر بروند پرادو و مازاراتی و 
پورشه وارد کنند خب معلوم است که با خودروهای داخلی اصلًا ما به ازایی ندارد 
که بخواهد رقابت کند، پس هیچ تأثیری ندارد. آن مسیر خودش را می رود و 
قیمت خودرو داخلی هم همین طور. ولی اگر خودروهایی که برای اقشار متوسط 
قابل خرید باشد و قیمت متعادلی داشته باشد، می تواند بین خودرو وارداتی و داخلی 

رقابتی را ایجاد کند.
•  قرار است از کدام نوع وارد کنند؟

چیزی که در مصوبه مجلس بود و در آئین نامه هم اشاره شده، تأکید بر خودروهایی 
است که به هرحال عموم مردم بتوانند خریداری کنند. خودروهایی که دارای 
نمایندگی در ایران باشند، دارای خدمات پس از فروش باشند و خودروهایی که 
بتوان با وارداتش فن آوریش هم انتقال داده شود. این ها شروطی است که در قانون 

پیش بینی شده و قاعدتاً واردات خودرو باید در این چارچوب صورت گیرد.
• از چه تاریخی واردات انجام می شود؟

تأکید کردیم که هرچه سریع تر اقدام شود اما زمان مشخصی اعلام نشده است.

 دریا وفایی  در چند ســال اخیر هرگاه که قیمت خودرو 
بالاتر می رود، اخباری جسته گریخته مبنی بر واردات 
خودرو منتشر می شود تا شاید نرخ خودروی داخلی از 
تب وتاب بیفتد. اما نه تنها این امر محقق نشده است که 
اتفاقاً چند صفر به صفرهای قبلی اضافه می شود و داغ 
داشتن همان پراید را هم به دل قشر ضعیف می گذارد. 
به تازگی اما، مجوز واردات خودرو صادرشده و حالا باید 
منتظر عملیاتی شدن آن باشیم. درباره جزئیات بیشتر 
این برنامه با علی اکبر کریمی عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی به گفت وگو نشستیم که 

در ادامه می خوانید.

گزارش

گفت وگو با عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
درباره واردات خودرو:

 خودروهای وارداتی
قد خرید مردم هستند

ترامـپ در جهـت دهـی ذهـن رأی 
دهنـدگان نقـش زیـادی داشـت و 
کاندیداهـای حزبـش را بـه سـمت 
پاییـن کشـید. او در بسـیاری از 
مـوارد، تأثیر عـدم محبوبیـت بایدن 
و مشـکلات اقتصـادی گسـترده را 

کمرنـگ کـرد.
برگـزاری  از  پیـش  تـا  اگرچـه 
انتخابـات میـان دوره ای بسـیاری 
معتقـد بودنـد جمهـوری خواهان به 
راحتـی می تواننـد از ضعـف بایـدن 
اسـتفاده کـرده و پیـروز انتخابـات 
شـوند و اکثریـت را در کنگره و سـنا 
بـه دسـت آورنـد امـا چنیـن اتفاقی 
نیفتاد و اختلاف آبی هـا و قرمزها نه 
تنها زیـاد نبود بلکه آبی ها توانسـتند 
اکثریت سـنا را به دسـت آورده و در 
کنگـره نیـز وضعیـت خوبی داشـته 

باشـند.
حالا بسـیاری از رسـانه ها بـه دنبال 
چرایی ایـن موضوع هسـتند. ان بی 
سـی نیوز در تحلیل اخیـرش به این 
موضوع پرداخته اسـت. ایـن پایگاه 
مدعی اسـت ترامپ علت شکسـت 
جمهـوری خواهـان بـوده اسـت. 
نویسـنده ایـن تحلیـل در ابتـدای 
گزارش خـود می نویسـد: ترامپ در 
ذهـن رأی دهنـدگان نقـش بزرگی 
داشـت و کاندیداهـای حزبـش را به 
سمت پایین کشـید. او در بسیاری از 
مـوارد، تأثیر عـدم محبوبیـت بایدن 
و مشـکلات اقتصـادی گسـترده را 
کمرنـگ کـرد و بـه دموکرات هـا 
کمک کـرد تا وحـدت خـود را حفظ 
کـرده و از تـرس او بار دیگـر به پای 

صندوق هـا بیاینـد.
در همیـن رابطه، یکـی از جمهوری 
خواهان درگیـر در انتخابـات ۲۰۲۲ 
بـه ان بـی سـی نیـوز گفـت کـه 
ترامـپ علـت ایـن شکسـت بـوده 
اسـت. او کـه از تـرس انتقـادات 
نمی خواسـت نامـش فـاش شـود، 
گفـت: »مسـتقل ها بـه نامزدهایـی 
کـه آنهـا را افراطـی و نزدیـک بـه 
دونالـد ترامـپ می دانسـتند رأی 

ندادنـد.«
رأی دهنـدگان مسـتقل ۳۱ درصـد 
تشـکیل  را  دهنـدگان  رأی  از 
می دادنـد و بـا اختـلاف ۴9 تـا 
۴۷ درصـد، دموکرات هـا را بـه 
جمهـوری خواهـان ترجیـح دادنـد. 
این فاصلـه ای فاحش از چهـار دوره 
انتخابـات میان دوره ای اخیر اسـت.

در اولیـن انتخابـات میـان دوره ای 
ترامـپ در سـال ۲۰۱۸، حـزب او 
۴۰ کرسـی مجلـس نماینـدگان را 
از دسـت داد. در اولین میان دوره ای 
ریاسـت جمهـوری بـاراک اوباما در 
سـال ۲۰۱۰، حـزب او ۶۳ کرسـی 
مجلس نماینـدگان را از دسـت داد. 
ایـن در حالـی اسـت کـه بایـدن به 
مراتـب، نتیجه بهتری کسـب کرده 
اسـت و این بـه خاطر رقیبـش یعنی 
ترامـپ و تاثیـرش بـر جـو سیاسـی 

آمریـکا اسـت.
کـن اسـپین، استراتژیسـت سـابق 
جمهـوری  نتخاباتـی  ا مبـارزات 
خواهـان، گفـت: رئیـس جمهـور 
سـابق سـایه بسـیار طولانـی بـر 
این انتخابـات انداخت. او شـروع به 
دخالـت مسـتقیم در انتخابـات کرد. 
از تأییـد برخـی نامزدهای تنـدرو تا 
امتنـاع از خـروج از صحنـه ملـی در 
آسـتانه انتخابـات؛ ترامـپ در همـه 

جـا حاضـر بـود.

۱۴۱۵ سال به صفر رسیدن برق مصرفی شهرداری اصفهان
گفت و گو با معاون شهردار درباره اهمیت انرژی و دیدگاه شهرداری:

 اخبار اصفهـان  بانـک آینـده با هـدف حمایت 
از تولیدکننـدگان و مصرف کننـدگان کالاهـای 

ایرانـی، رشـد و ارتقـای تولیـد و اشـتغال زایی و 
ایفـای نقـش خـود در ایـن میـدان در نمایشـگاه 

دائمـی جهـاد کالا، مجـری عرضـه لـوازم خانگی 
در نمایشـگاه بین المللـی تهـران حضـور فعـال 
دارد. در آییـن افتتـاح این نمایشـگاه که بـا حضور 
برخـی از اعضـای هیأت مدیره، معاونـان و مدیران 
بانـک آینـده و نیـز برخـی مسـئولان اقتصـادی 
کشـور برگـزار شـد، بانـک آینـده بـا دایـر کـردن 
باجـه دائمی و غرفـه ای ویژه ضمن انجـام خدمات 
متنـوع بانکـی، بـا ایـن رویـداد بـزرگ، همراهـی 
می کنـد. گفتنـی اسـت، جهـاد کالا یـک پـروژه 
ملـی در راسـتای حمایـت از تولیـد، خریـد لـوازم 
خانگی ایرانی بـا تسـهیلات ویژه و نیـز طرح ملی 
خرید جهیزیـه ایرانـی با حضـور تولیدکننـدگان و 

فروشـندگان کشـور اسـت.
بـرای  ویـژه  فرصتـی  اصفهـان   اخبـار   
تسهیل گیرندگان از بانک کشـاورزی در نظر گرفته 

شده اسـت. بانک کشـاورزی در راسـتای مساعدت 
با بدهـکاران، فرصـت بهره مندی از مزایای تسـویه 

بدهـی را تـا پایـان آذر مـاه تمدیـد کـرد. در همین 
رابطه بـد نیسـت بدانید ایـن مسـاعدت از امتیازاتی 

بـه شـرح زیـر برخـوردار می باشـد:
۱- بخشـودگی ۶% جرائـم دیرکـرد. ۲- پرداخـت 
تسـهیلات جایگزین تا ۸۰% اصل تسـهیلات قبلی 

بـدون شـرط میانگین حسـاب.
گفتنـی اسـت مشـتریان ایـن بانـک می تواننـد 
بـرای آگاهـی کامـل از ایـن فرصـت تـا پایـان آذر 
مـاه امسـال به شـعب بانـک کشـاورزی در اسـتان 
اصفهـان مراجعـه نماینـد تـا از فرصتـی ویـژه کـه 
برای تسـهیل گیرندگان از بانک کشـاورزی در نظر 
گرفته شـده اسـت اطـلاع پیـدا کـرده و در صورت 

نیـاز و لـزوم بهـره بـرداری کنند.

فرصتی ویژه برای تسهیل گیرندگان از بانک کشاورزیبانک آینده حامی از تولیدکنندگان در نمایشگاه جهاد کالا



 پریسـا جمدی  همه ما قطعاً در مقاطعی از زندگی اسـترس را تجربه 
کرده ایـم و با معنـی ایـن واژه به طـور کامـل آشـنایی داریم. اسـترس 
کوتاه مدت مشـکل خاصی برای سـامتی ایجاد نمی کند. اما اسـترس 
طولانـی مدت بـرای سـامتی ضـرر دارد. اسـترس طولانی مـدت که 
روزهـا، ماه هـا یا حتـی سـالها بـه طـول می انجامد، هـم از نظـر روحی 
و هـم از نظر جسـمی خطراتی برای سـامتی بـه همراه دارد. اسـترس 
حتی ممکن اسـت منجر به یک پاسـخ التهابـی در بدن شـود که منجر 
به ایجاد بسـیاری از مشـکات مزمن سـامتی می شود. دوسـت دارید 
با اسـترس و عوامل محرک آن آشـنا شـوید؟ با مـا در این مقالـه همراه 
باشـید. آشـنایی بـا عائـم و دلایـل اسـترس می توانـد بـه مدیریت و 

کنتـرل بهتر آن کمـک کند.
1. استرس یک پاسخ هورمونی در بدن است

در مغز بخشـی بـه نـام هیپوتالامـوس وجـود دارد، زمانی کـه متحمل 
اسـترس می شـوید، هیپوتالاموس سـیگنال هایی را در سراسر سیستم 
عصبـی و کلیه هـا ارسـال می کنـد. کلیه هـا هورمون های اسـترس که 

شـامل آدرنالین و کورتیـزول هسـتند، را ترشـح می کنند.
2. زنـان نسـبت بـه مـردان بیشـتر در معرض اسـترس 

هسـتند
زنـان نسـبت بـه مـردان بیشـتر عائـم فیزیکـی اسـترس را تجربـه 

. می کننـد
البتـه ایـن بـه معنـی ایـن نیسـت کـه مـردان اصـاً دچـار اسـترس 
نمی شـوند، بالعکس، مردان هـم اسـترس را تجربه می کنند، اما سـعی 

می کننـد آن را انـکار کننـد و بـه روی خـود نیاورنـد.
3. استرس باعث ایجاد نگرانی ذهنی می شود

ممکن اسـت ذهن شـما درگیـر نگرانی هایی راجـع به آینـده و کارهای 
روزمره شـود. در اینجـور مواقع به جـای تمرکز بـر روی یـک موضوع، 
افـکار و نگرانی هـای زیـادی ذهن شـما را درگیـر می کنـد و نمی توانید 

از آنها رهایـی یابید.
4. ممکن اسـت به خاطـر اسـترس دچار حـالات عصبی 

و پریشـانی شوید
ممکن اسـت دسـتانتان شـروع به لرزش کند و تعادل نداشـته باشـید. 
و به دلیل ترشـحات هورمونی ممکن اسـت احساس سـرگیجه داشته 
باشـید. مثاً آدرنالیـن می تواند باعـث افزایش انـرژی در سراسـر بدن 

. د شو
5. استرس باعث ایجاد احساس گرما می شود

زمانی کـه عصبـی هسـتید، مثاً وقتـی قـرار اسـت سـخنرانی کنید و 
اسـترس داریـد بـه دلیـل افزایش فشـار خـون ممکن اسـت احسـاس 

گرمـا کنید.
6. استرس باعث عرق کردن می شود

زمانـی کـه اسـترس داریـم احسـاس گرگرفتگـی و گرمـا می کنیم به 
همین دلیـل ممکـن اسـت در نواحی ماننـد پیشـانی، زیربغل و کشـاله 

ران عـرق کنیم.
7. ممکن است دچار مشکلات گوارشی شوید

اسـترس باعث ایجاد اختالاتی در سیسـتم گوارشـی از جمله اسـهال، 
ناراحتـی معـده و ادرار زیاد می شـود.

8. استرس باعث ایجاد حالات عصبی می شود
از آنجایی که اسـترس بر ذهن و حتی چرخـه خواب نیز تأثیـر می گذارد 

ممکن اسـت باعث عصبی شـدن فرد شود.
9. بـا گـذر زمـان اسـترس می توانـد باعث افسـردگی و 

ناراحتی شـود
اسـترس مداوم و طولانـی مدت باعـث از دسـت دادن امیـد و انگیزه به 
زندگـی، کاهش سـطح کیفیـت زندگـی و افسـردگی و حتی احسـاس 

گنـاه می شـود.

10. اسـترس مـداوم می توانـد سـلامت روان را به خطر 
بی انـدازد

اضطراب و افسردگی یکی از شایع ترین عائم ناشی از استرس است.
11. بی خوابـی نیـز یکی از عـوارض ناشـی از اسـترس 

اسـت
زمانـی که ذهـن درگیـر مسـائل و مشـکات اسـترس زا اسـت، خواب 

دچـار مختـل می شـود.
12. استرس ممکن است باعث سردردهای مزمن شود

سـردردهای تنشـی حاصل اسـترس های مـداوم هسـتند و گاهی فقط 
در زمـان مواجهـه با اسـترس آغاز می شـوند.

13. هنـگام اسـترس حتـی نفـس کشـیدن هـم ممکن 
اسـت دشـوار باشد

یکی از عائم شـایع اسـترس تنگـی نفس اسـت که باعـث عصبانیت 
نیـز می شـود.

14. پوسـت نیـز از عـوارض ناشـی از اسـترس در امان 
نیسـت

به دلیـل پاسـخ التهابی بدن نسـبت به اسـترس، ممکن اسـت پوسـت 
دچار جـوش و آکنـه و یا خارش شـود.

15. اسـترس مداوم باعـث تضعیف سیسـتم ایمنی بدن 
می شـود

زمانی که سیسـتم ایمنی بـدن به دلیل اسـترس تضعیف شـود، ممکن 
اسـت مدام در معـرض ابتـا بـه بیماری هایـی از جمله سـرماخوردگی 
قـرار بگیرید، حتـی زمانی که فصـل سـرماخوردگی و آنفولانزا نیسـت.

- سخن پایانی
اسـترس بخشـی جدایی ناپذیـر از زندگی تمام افـراد اسـت. هرکس به 
طریقی ممکن اسـت بـا اسـترس مواجه شـود، از جمله مسـئولیت های 
زندگی، شـغل، مدرسـه و .... قطعاً می دانیـد که اسـترس طولانی مدت 
و مـداوم چه اثـرات منفی بـر سـامت روح و جسـم به جـای می گذارد، 
پس بهتر اسـت اقدامات لازم بـرای مدیریت و کنترل اسـترس را انجام 
دهید. بـرای کنتـرل و مدیریـت اسـترس خود بـا متخصص مشـورت 
کنید، بـه غیـر از رژیـم غذایـی، ورزش و تکنیک هـای تمـدد اعصاب، 
ممکـن اسـت متخصـص بـرای رفـع مشـکلتان داروهـا و روش های 

درمانـی را نیز به شـما پیشـنهاد دهد.

www.healthline.com/health/facts-about- 
stress?utm_source=ReadNext#30.-Knowing-how-
to-manage-stress-can-benefit-your-entire-life
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

مرحله اول لیگ واترپلوی کشور رده سنی ۱۳ و ۱۴ سال به میزبانی هیئت 
شنای استان اصفهان برگزار شد که نماینده اصفهان در مرحله اول لیگ بر 

سکوی سوم ایستاد.
مرحله اول لیگ واترپلوی کشور در رده سنی ۱۳ و ۱۴ سال به میزبانی هیئت 
شنای استان اصفهان برگزار شد. در این مسابقات که مدت پنج روز در پایگاه 
ملی اسپینر شهرستان مبارکه اصفهان بر پا شد، ۱۰ باشگاه و مدرسه واترپلوی 

برتر کشور با حدود ۲۰۰ ورزشکار و مربی و سرپرست شرکت کردند.
به گزارش ایسنا، در مرحله نخست رقابت های لیگ واترپلو از استان اصفهان 
سه مدرسه واترپلو حضور داشتند و در پایان این مرحله آکادمی خوشبخت به 
عنوان یکی از نمایندگان اصفهان در جایگاه سوم قرار گرفت. همچنین دو 

نماینده تهران بر سکوی اول و دوم ایستادند.
مرحله دوم این مسابقات بهمن ماه ۱۴۰۱ به میزبانی تهران برگزار خواهد شد.

مرحله اول لیگ واترپلوی کشوردررده سنی ۱۳ و ۱۴ سال برگزار شد؛

مدال برنز اصفهان در مرحله نخست واترپلو

رئیـس هجدهمیـن کنگـره بیـن 
شـایع  بیماری هـای  المللـی 
کـودکان گفـت: تزریـق واکسـن 
پنوموکـوک )عفونـت ریـه( کـه 
یـک بیمـاری ویروسـی و اخیـراً 
شـایع شـده در کـودکان ضروری 

اسـت.
در  ناصحـی  مهـدی  محمـد 
حاشـیه برگزاری مراسـم افتتاحیه 
هجدهمیـن کنگـره بیـن اللملـی 
بیماری هـای شـایع کـودکان که 
در بیمارسـتان مفیـد برگزار شـد، 
در گفـت و گـو بـا خبرنـگار حوزه 
سـامت ایرنـا افـزود: پنوموکوک 
یـا عفونـت ریـه یـک بیمـاری 
ویروسـی اسـت که ایـن روزها بار 
مراجعه کودکانـی که بـه آنفلوآنزا 
یـا سـایر بیماریهـای ویروسـی و 
تنفسی مبتا شـده و خوب درمان 
نشـده اند، را افزایـش داده اسـت.

ناصحی تصریـح کرد: فـرد مبتا 
به آنفلوآنـزا باید بر اسـاس تجویز 
پزشـک داروهـای آنتـی بیوتیک 
را بـر اسـاس نیـاز و مقـدار تعیین 
شـده مصـرف کننـد، زیـاده روی 
در اسـتفاده از ایـن داروهـا باعـث 
مقـاوم شـدن ویروس در سیسـتم 
ایمنـی بـدن شـده و منجـر بـه 

عفونـت ریـه می شـود.
وی تصریـح کـرد: بیماری هـای 
ویروسی رو به افزایش و ناشناخته 
اسـت، ماننـد کرونـا کـه همـه 
گیـری آن در سـطح دنیا و کشـور 
مشـکات زیـادی را بـرای افـراد 
به خصوص کـودکان ایجـاد کرد.

بـه گفتـه وی، ایـن کنگـره یکی 
از برجسـته ترین و جامع تریـن 
برنامه هـای علمـی کشـور اسـت 
که توسـط اسـاتید برجسـته ای از 
گـروه کـودکان کشـور در حـال 
برگـزاری اسـت، از ویژگی هـای 
کننـده  متمایـز  و  شـاخص 
امسـال کنگـره بحـث پیرامـون 
تکنولوژی هـای دانـش بنیـان 
و ارائـه گایدلایـن هـای نویـن 
اسـت  کـودکان  بیماری هـای 
کـه پزشـکان بهتریـن بهـره را 
می تواننـد از ایـن کنگـره ببرنـد.

خسـرو رحمانـی فـوق تخصـص 
روماتولـوژی کـودکان نیـز در 
حاشـیه ایـن کنگـره بـه خبرنگار 
ایرنـا گفـت: بـا توجـه بـه همـه 
گیـری بیمـاری آنفلوآنـزا، تزریق 
واکسـن بسـیار مؤثـر اسـت و 
کودکانـی کـه بـه ایـن بیمـاری 
صـورت  در  و  نشـده  مبتـا 
دسترسـی واکسـن آنفلوانـزا را 
دریافـت نکردند و یـا کودکانی که 
مبتا شـدند بعد از بهبـودی حتماً 

ایـن واکسـن را تزریـق کننـد.
وی افـزود: واکسـن آنفلوآنـزا از 
۴ نـوع ویـروس شـایع جلوگیری 
می کنـد، ایـن بیمـاری دارای 
عوارض کوتـاه مـدت و بلند مدت 
بـوده و دارای یـک دوره ۷ تـا ۱۰ 
روزه اسـت که تـب، درد عضات 
و عایـم تنفسـی مثـل آبریـزش 
تنفسـی و سـرفه ایجـاد می کنـد.

دبیـر اجرایی کنگـره تصریح کرد: 
در صـورت عدم درمان اسـتراحت 
و مصـرف مایعـات کافـی امـکان 
اضافـه شـدن عفونت هـای دیگر 
به ایـن بیماری هسـت کـه منجر 
بـه عوارضـی ماننـد سینوزیسـت 
کـودکان در  الریـه  ذات   و 

 می شود. 

 خبراول
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ضرورت تزریق واکسن 
 »پنوموکوک«

در کودکان

رئیس کنگره بیماری های شایع 
کودکان تاکید کرد:

استرس با بدن ما چه می کند؟

فعال کردن همه بمب های ساعتی

زهره رجبی  جنگ روسیه و اوکراین و اختاف آمریکا و چین دو 
اقتصاد برتر دنیا بر سر منافع، اجاس تغییر اقلیم مصر را تحت الشعاع 

قرار داد.
اجاس تغییر اقلیم امسـال در شـرم الشـیخ مصـر برگزار شـد و روی 
اجرایـی کـردن تعهـدات متمرکز بـود امـا بدلیـل اختافات سیاسـی 

میـان کشـورها توافق روشـنی حاصل نشـد. 
بـر اسـاس توافـق تغییـر اقلیمـی پاریـس در سـال ۲۰۱۶ قـرار شـد 
کشـورها اجـازه ندهند دمـای کره زمیـن یک و نیـم درجـه بیش تر از 
عصر پیشـا صنعتـی افزایش یابـد. در آن اجـاس ۱۹۵ کشـور متعهد 
شـدند کـه انتشـار گازهـای گلخانـه ای را تـا سـال ۲۰۳۰، ۴۵ درصد 

کاهـش دهند امـا کشـورها بـه تعهداتشـان عمـل نکردند. 
سـال قبـل هـم در اجـاس گاسـکو کشـورها تعهـدات و توافقاتی 
از جملـه دربـاره کاهـش متان داشـتند امـا مشـخص نشـد هریک از 
کشـورها بایـد چـه میـزان مصـرف سـوخت های فسـیلی را کاهـش 
دهنـد و چنـد درصـد از انتشـار گازهـای گلخانـه ای را کمتـر کنند. 

قـرار بـود اجـاس تغییـر اقلیـم مصـر کـه شـش نوامبـر بـا حضـور 
مقامات کشـورهای دنیا برگزار شـد این سـهم ها مشـخص شـود که 

رهبـران سیاسـی دنیـا راه بجایـی نبردند. 
غیبت رئیـس جمهور چیـن در اجاس مصر مـورد توجه قـرار گرفت. 
گوترش دبیـر کل سـازمان ملل متحـد بر مسـئولیت سـنگین چین و 
آمریـکا دو اقتصاد برتـر جهـان در جبران انتشـار گازهـای گلخانه ای 

تاکیـد کرد. 
• جنگ اوکراین عامل اصلی عدم توافق در مصر

در گفت و گویـی با عصر ایـران محمدحسـین عمادی نماینده سـابق 
ایـران در فائـو و کارشـناس کشـاورزی و محیـط زیسـت به حواشـی 
اجاس مصر پرداخـت. این کارشـناس دربـاره چرایی عـدم موفقیت 
رهبـران سیاسـی در توافـق تغییر اقلیـم نقطه نظـرات خـود را مطرح 
کرد.  او جنـگ قـدرت را عامل مهم در نرسـیدن به نقطه مشـترک در 

جریـان توافـق تغییـر اقلیم مصر دانسـت.
COP27 انتشار پیش نویس توافقنامه آب و هوایی •

ایـن در حالی بـود کـه در روز پنج شـنبه گذشـته پیـش سـازمان ملل 
پیش نویـس توافقنامـه آب و هوایی COP27 را منتشـر کـرد. آژانس 
آب و هوایـی سـازمان ملـل اولیـن پیـش نویـس توافقنامـه اقلیمـی 
COP27 را روز پنـج شـنبه منتشـر کرد کـه می توانـد توافـق جامع و 

فراگیـر نشسـت آب و هوایی باشـد.
این سـند که بـا عنوان سـند غیـر رسـمی )non-paper( مشـخص 
شـده نشـان می دهد کـه هنوز بـا نسـخه نهایـی فاصلـه دارد و هدف 
ذکـر شـده در پیمـان آب و هوایی گاسـکو در سـال گذشـته را تکرار 
می کند کـه بر تسـریع اقدامـات در راسـتای کاهـش تدریجـی زغال 

سـنگ و حذف تدریجی سـوخت فسـیلی تاکیـد دارد.
همچنین ایـن متن شـامل جزئیاتـی در مورد تشـکیل صنـدوق زیان 
و خسـارت نیسـت؛ صندوقـی کـه تشـکیل آن درخواسـت کلیـدی 

آسـیب پذیرترین کشـورها در برابـر شـرایط آب و هوایـی ماننـد 
کشـورهای جزیـره ای بـوده اسـت. عـاوه بـر ایـن، در این متـن به 
جدول زمانـی برای تصمیـم گیری در مـورد اینکه آیا لازم اسـت یک 
صندوق جداگانه ایجاد شـود یـا نحوه عملکـرد آن چگونه باید باشـد، 
اشـاره نشـده اسـت و به مذاکره کنندگان زمان می دهد تا بـه کار روی 

این موضـوع مـورد مناقشـه ادامـه دهند.
به اسـتناد گزارش خبرگـزاری رویتـرز، در این سـند بر اهمیـت انجام 
تمام تاش هـا در همه سـطوح برای دسـتیابی بـه هـدف دمایی ذکر 
شـده در توافق پاریـس بـرای جلوگیـری از افزایـش میانگیـن دمای 

جهانی تاکید شـده اسـت.
• جان کـری در آخریـن سـاعات اجلاس اقلیمـی مصر، 

کرونـا مثبت شـد
ایـن در حالی بود کـه همزمان با اینکه مذاکرات دشـوار برای رسـیدن 
به یک توافـق نهایـی در مذاکرات آب و هوایی سـازمان ملل موسـوم 
بـه COP27 وارد وقـت اضافه شـده اسـت، تسـت کرونـای نماینده 
ویـژه آمریـکا در امـور آب و هوایـی در آخریـن سـاعات این نشسـت 
مثبـت اعام شـد. جـان کـری، نماینـده ویـژه آمریـکا در امـور آب و 
هوایـی نشسـت های دوجانبـه ای را از جملـه بـا شـی ژنهـوا، همتای 
چینـی اش برگـزار کـرده و انتظـار می رفـت از شـاتل دیپلماسـی بارز 
خود بـرای کمـک به رفـع اختافـات در چنـد سـاعت آخـر باقیمانده 

ایـن نشسـت اسـتفاده کند.
 دکترای جغرافیای شهری

مدیرکل کمیته امـداد اسـتان اصفهـان از افزایش ۳۰ درصدی مسـتمری 
مددجویـان تحت پوشـش این کمیتـه خبـر داد. کریـم زارع در گفت وگو با 
خبرنـگار ایمنا، اظهـار کـرد: براسـاس مصوبه مجلس شـورای اسـامی، 
مسـتمری خانوارهـای تحـت پوشـش کمیتـه امـداد از مهرماه حـدود ۳۰ 
درصد افزایـش یافت و مسـتمری آبان مـاه مددجویان کمیته امداد اسـتان 
با افزایش ۳۰ درصـدی پرداخت می شـود. وی بـا بیان اینکـه مابه التفاوت 
افزایش مسـتمری مهرماه مددجویان پـس از پرداخت مسـتمری آبان ماه، 
به حسـاب آن هـا واریـز خواهد شـد، افـزود: مسـتمری خانواده هـای یک 

نفـره ۵۵۰ هزار تومـان، دونفـره ۷۸۰ هزار تومان، سـه نفره یـک میلیون و 
۹۰ هـزار تومـان، چهار نفـره یک میلیـون و ۴۰۰ هـزار تومان و بـرای پنج 
نفـر به بـالا یـک میلیـون و ۷۲۰ هـزار تومـان بـه صـورت ماهیانـه واریز 
می شـود. مدیـرکل کمیتـه امـداد اسـتان اصفهان بـا اشـاره به ارائـه ۱۲۰ 
خدمت توسـط ایـن نهـاد و تحت پوشـش کمیتـه امـداد اسـتان اصفهان 
بـودن ۱۲۱ هـزار و ۳۸۳ خانوار، خاطرنشـان کـرد: پرداخت مسـتمری، در 
کنار سـایر خدمات در حوزه هایی مانند درمان، معیشـت، مسـکن، اشـتغال 

و فرهنـگ بـه مددجویـان ارائه می شـود.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان با حضور در شهرک سامت اصفهان از 
واحدهای مختلف این مرکز مجهز درمانی در استان بازدید و در جریان خدمات 

این مرکز جامع سامت قرار گرفت.
رئیس اداره بیمه و درمان آبفای استان اصفهان با اشاره به این که این بازدید 
با حضور مدیر شهرک سامت برگزار شد خاطرنشان کرد: شهرک سامت 
اصفهان به عنوان مرکز جامع ارائه خدمات پزشکی در استان اصفهان دارای 
واحدهای مختلفی از جمله بزرگ ترین مرکز تصویربرداری پزشکی در ایران، 
مجهزترین آزمایشگاه های درمانی در سطح استان، کلینیک تخصصی قلب، 

تشخیص و درمان سرطان و مرکز دندانپزشکی است.
محمدحسین پورهمایون با بیان این که مراکز درمانی این شهرک طرف 
قرارداد با بیمه سینا هستند، افزود: همچنین در این بازدید چگونگی ارائه 
خدمات در کلینیک های تخصصی شهرک سامت به کارکنان این شرکت با 

تخفیف و تسهیات ویژه به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.
وی تصریح کرد: اداره بیمه و درمان آبفای اصفهان، ارتباط مستمر با مراکز 
پزشکی و درمانی سراسر استان به منظور بهره مندی هرچه بهتر کارکنان این 

شرکت از خدمات درمانی و بیمه ای در سراسر استان را در برنامه خود دارد.

اجلاس مصر به وقت اضافه کشید به این امید که توافق حاصل شود! 

جنگ قدرت واجب تر از نبرد اقلیم

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

قائم مقام مدیرمسئول: محمد حسین محزونیه
دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا

 تلفن:031-32274500    
روابط عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 

سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  
فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031

 چاپ: صمیم
امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

امتیاز: 38/5

مدیرکل کمیته امداد خبر داد:

افزایش ۳۰ درصدی مستمری مددجویان استان اصفهان
توسط مدیرعامل آبفای استان اصفهان انجام شد:

بازدید از شهرک سلامت اصفهان
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